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Bir adam yolda yürüyor. Birden "nasıl yürüdü­ğü" aklına geldi. Kendini düşecekmiş zannetti. Fa­kat yürüyordu... Düşü.nse de, düşünmese de o, bunuçok evvelden öğrenmişti·. Ve şimdi, yürürken yürü­düğünün farkında bile değildi. Daha başka işler yap­ması gerekiyordu.

Bir otobüsün önünde durdu. Herkes birden ka­pıya hücum etti. O da telaşla hücum etti. içeri girdi.Otobüs boştu ve binenler biletçinin önünde, öne geç­mek için itişiyorlardı. Arkada durdu; herkes biletinialdıktan• sonra o da aldı ve güzel bir yere oturdu.Zira aklını kulan·mış, öne geçmek telaşından kurtul­muştu. 

Zihni bir probleme daldı. Aklından, o problemiçok güzel bir tarzda halletti. Kendisi de olayda .kah­raman mevkiine oturmuştu. Ayni olayı hayalen de­falarca tekrar tekrar yaşııdı. Her seferinde duydu­ğu haz azaldı; .sıkıntıya döndü.

Biletçi "Son durak-" diye seslenınce uyandı.indi. 

Hata etmişti. Zira geçtiği yôlun güzelliğini gör­mekten mahrum kal'mıştı. Ayrıca karşılaşacağı olay­da, ·muhayyilesinde kurduğu çözüm şeklinin tesiritıdekalacağından ve gerçeği hakkiyl.e göremeyeceğinden, uygun hareket edemiyecekti. Bilmiyordu ki, kendisiheran değişti�i gibi karşılaşılan her hadise de, önce­den kestirdiğimizden daha değişik olmaktadır. Arzu­larından doğan 'mizansenlere bağlanmanın temin et'­tigi peşin fikirlerle gerçeği göremeyecek tersliklerlekarşılaşacak ve bu sefer üzülecekti.

Yaşadığımız dünyada, nasıl yürüdüğünü düşün­meden rahat rahat yürüyebildiğimiz gibi, elbetteki,olayların seyrinde bizi öyle mesut kılacak bir bilgiçeşidi mevcuttur. 

Ancak, insan olarak, insanlık olarak "bu bilgine?" diye düşünmeden önce, kafamızdaki peşin fikir­lerfn, komplekslerin, dar kalıp ve realitelerin tazyikedici çemberlerinden kendimizi kurtarmaya hazır ol­malıyız. 
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Ruh Hakkında 
�-� .. .,..,.�..,��� 

«Ruh» lafı, insanlarca ya anıa..,ılma­
dan kabul edilen mücerret bir mefhum, 
ya. da korkulan, insana benzeyen, 
«ecinni» gibi, görünür görünmez et­
kileri olan bir yaratık tarzında düşü­
nülmektedir. Oysa ki, mücerret kav­
raınlarm veya ekstra-sensoriel (duy­
gu-ötesi) görüntülerin verdiği done­
lerin bizzat bir varlık olarak kabulü 
bizlere bir şey kazandırmaz. «Ruh» 
lafı yerine, insanların fert fert ve 
bütün insanlık olarak edinecekleri 
bir bilgi, bir araştırma ve neticede 
inııan varlığında meydana gelecek bir 
anlayış ve şuur değişikliği bizler için 
olağanüstü önemlidir. 

Ruh hakkında tecrübeleriml.zin dışında 
pek bir şey bilmiyoruz dersek bu basit fi­
kirden şöyle bir fayda sağlarız: Ruh Ja!ı 
ne bir 10.gat, ne de bir felsefe kitabından 
öğrenilebilir. 

Zihin, baştan kabul edilen bir iki daya­
nak noktasından hareket ederek, gerçeğe 
hiç do uymayan sistemler kurabiliyor; bat­
ta bunların tetkiki insana mantıki de geli­
yor. Bütün ortaçağ böyle işe yaramaz mü­
cerredat ile uğraşmış da uğraşmıştır. 

Hatta bugünkü modern fizik de bu yol• 
dadır diyebiliriz: Dış olay ortadadır. Alim 
bunu matematik bir formülle ifade eder. 
Tecrübelerimizde bu formülden sınırlı bir 
nıcnfaat de sağlarız. Ve modern çağın mü­
;ıahede ve tecrübeye dayanan tatbikçi man­
tık metoduna güvenerek sebebler hakkın­
da nazariyeler kurarız. Bir müddet rahat­
larız. Derken yeni bir olay müşahedemize 
çarpar. O zaman formülün daha geniş bir 
bütünün husust bir hali olduğunu anlarız 
ama nazariyemlzde iskambil kağıdından bir 
kule gibi yıkılıp gitmiştir. 

20. yüzyılın en ilmi doğması Elnstein'in
izafiyet teorisidir ve modern fizik, kainatı­
mızda ışık hızının mutlak oluşunun kabu­
lüne dayanmaktadır. Hatta., şimdiye kadar 
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Ne Biliyoruz? 
Yazan: Suat TABSUO 

bütün gözlemler de bunları teyid etmekte 
idi. 

Fakat yeni müşahede edilen ve «Quasar)) 

ismi verilen bazı gök cisimlerinin özellik­
leri Einstein nazariyelerine uygulanama­
maktadır. Bunun yerine Hoyle ve Narlikaar 
yeni bir teori ortaya atmışlardır. 

Ruh hakkındaki bu ya.zıya kattığımız bu 
müşahede insan düşüncesinin bir özelliğini 
anlattığı için önemlidir : 

İnsan anlayışının tabiatla, dış dünya ile 
çakıştığı bazı özel düğüm noktalan vardır. 
Bu iki düğüm noktasının, daha kolay anla­
şılır bir benzetişle aydınlık alanın, arası 
varsayımların, nazariyelerin, insan muhay­
yilesinin sisli, donuk, ölü bölgeleridlr. Bu­
ralarda hayat yoktur. Esasen bu bölgeler­
le uğraştığı zaman insanoğlu bir bunaltı, 
huzursuzluk, tereddüt ve kuruluk içinde 
bulunmaktadır. Adeta buraları, hayatı bir 

kaynak tarafından beslenmemektedir. 
İlimde böyle olduğu gibi, ahlakta da, sa­

natta da, politikada da böyledir. Çünkü, 
buraları el yordamıyla yürünen karanlık 
bölgeler, insanoğlunun çaresiz bir yalnızlık 
ve acılık içinde bulunduğu yerlerdir; bir 
mıi.nada teşevvüş sahalarıdır. Ancak bura­
dan dış dünyada teyidini bulan özel bir an­
layJşla çıkılır. 

İşte biz bu yazımızda, böyle bölgelere 
ayak basmamaya çalışarak başka bir usul 
deneyeceğiz. Ve bu, hepimiz için çok önem­
Udir. Yani farazi mefhumlar, insan aklının 
düzdüğü varsayımlar yerine müşahhas 
olayları izleyeceğiz. 

İnsanların büyük bir kısmı, kendilerini 
bedenden ibaret addetmektedirler. Hak­
lıdırlar. Çünkü, en yakın tecrübeleri onla­
ra, acıkan, susayan, acılar çeken, hastala­
nan ya da, bedenin gerektirdiği bir kanu­
nu ifa ettikleri zaman, haz duyan bir vü­
cuda sahip olduklarını göstermektedir. An• 
cak bu vücut devamlı hizmet istemektedir. 
En aşağı cinsten hizmetleri bir tarafa bı­
raksak dahi, bu vücudun barındığı bir sos-
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yal çevre bir de onun insanlardan istediği 
bazı şeyler vardır. 

Kendini bedenden ibaret sayan insanın 
yürütmesi gereken bir mücadelesi vardır. 

Zaruri ihtiyaçların temininden başlana­
rak gittikçe şümullenen varlık ve kudret 
edinme arzusu insanları kıran kırana bir 
savaşa sürilklemektedir. Burada insan, 
başkalarına, kendine faydalı olduğu nispet­
te bir değer vermekte aksi halde derhal 
terketmekte, menfaat çatışması halinde de 
onu ifna etmeğe çalışmaktadır. 

Ancak karşısında, diğer insanların men­
faat, güç ve zekaları, cemiyetin kanunları, 
örfler, adetler, cemiyetin resmi din veya 
inancı vardır. 

Fert, menfaat çatışmalarında öz müca­
delesi için, bunlarla açıktan açığa savaşa 
girişmekte, inanmadan inanmış gözükmek­
tedir. Hatta öyle ki, bazan inanmadan, an­
lamaya çalışmadan kabul edilen kalıp inanç 
ve fikirler onu korumakta, bir tesanüdün 
doğmasına sebep olmaktadır. 

Bu kalıp fikirlerin zihnt bir spekü!Asyon­
la meydana getirilen müdafaa sistemleri 
teşekkül etmektedir. Bir sürü filozof, teo­
log ve sıradan zanaatkar bu donuk sistem­
lere hizmet etmekte, gerçek fikir hareket­
lerinin karşısında da bunlarla savaşa kal­
kılmaktadır. 

Ekseri cemiyetin muteber ahlak kriterle­
ri bu donuk müdafaa kalıplarından alın­
maktadır. Yalnız şurası hiç unutulmamalı­
dır ki, fert ya gayet rahat bir iki yüzlülük­
le şeklen buna uyup hayvan benliğinin ilca­
larını rahatça sürdürmekte, ya da samimi­
yetle bunlara inanmaktadır. 

Bunlara inanılınca, samimt olununca, 
gerçek ihtiyaçlar tatminsiz kalmakta; in­
sanlar hayatiyeti olmayan bir kukla hali­
ne gelmektedir. Bu yüzden iç benliğin isya­
nı, potansiyelini arttırarak nevrozlara, psi• 
kozlara, intiharlara, çevrede düzensizlik 
meydana getiren şuursuz hareketlere se­
bep olmaktadır. 

Bu yüzden bazıları, kalıpları külliyen red­
dedip birikmiş ilcaların açıkça ve düzensiz 
ortaya dökülmesini bir kurtuluş addetmek­
tedir. Bunu hilrriyet saymaktadırlar. 

Aynca fert, büyük bir hüzünle kendi be-

deni kusurlarını, yıpranmakta ve yaşlan­
makta olduğunu, bir gün ölecegi.ni düşünü­
yor. Servetini artırına yolunda imkansız­
lıklarla karşılaşıp yine bir zebunluk altın­
da kalıyor. 

O zaman bir unutma ve bir geçici tatmin 
savaşına giriyor. Obsesyon haline gelmiş 
cinsi tatmin arama, içki, kumar ferdin du­
rumunu büsbütiin ağırlaştırıyor. Bu bir 
«yokluk» fikrinden kaçma çabasıdır. Bu 
yokluk da hayatta mevcut bir gerçek ol­
mayıp ferdin kafasındaki yokluktur. 

Fert, entelektüel (zihni) bir çaba ile de 
yokluk fikriyle savaşahilir. Doğmalara sa­
rılabilir. Yani şekli dinlere, ilme inanabilir, 
ate olabilir, beşeri tesanüt ve yardımlaşma 
çabalarına girebilir, hatta anlamadan ger­
çele fikir hareketlerine katılabilir. 

Şu halde, kendi öz benliğinde bir tecrü­
be yaşamaksızın herhangi bir fer<lin ben 

ruha, ölümsüzlüğe, reeııkarnasyona inam­

yorum veya inanmıyorum demesi bir şey 

ifade etmemektedir. 

Bizim bilmediğimiz gerçek şudur: biz 

yalıuz değiliz. Bize üstün ve hakim bir pla­
nın - veya planlar silsilesinin - tesiri al­
tındayız. 

Bu laf böylece alınır ve inanılır, üzerinde 
hiç çalışılmazsa başka bir doğma olur ve 
hiçbir işe yaramaz. Halbuki fert bu yönde 
çalışmak, çok çalışmak zorundadır. Yani 
şunu demek istiyoruz: Biz asla bu yazımız­
la, okuyan tarafm<lan kendi öz hayatında,

isteiliği, bililiği, hoşlandığı gibi işlenmedik­

r.e, hiçbir hakikatin yararlı hale getirilebi­
leceği kanaatında değiliz. 

İnsanın t,ir tetkik ve araştırmaya girme­
si için elinde bazı ip uçlarının bulunması 
gerekmektedir. Şimdiye kadar bu ip  uç­
ları her ferde göre değişen bir temayül ve 
keyfi arzu ile seçildiği için ferd şuurları 
bir arapsaçı haline gelmekte ve boşluk için­
de kalmaktadır. 1:-Iem de yaşayan, dipdiri, 
gerçek bir dünya içinde. 

Bu gerçek ip uçları vardır: Evvela söz, 
kelam halinde. Bunlar kutsal kitaplardır. 

Yeryüzünde cereyan etmekte olan olaylar 

zinciridir. İnsan benliğinde meydana ge­
len üstün sezişlerilir. 

(Devamı sı. sayfada) 
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(_;)ağımızın en önemli bir düşünürü Cari Güstav Jung'un 

şöyle bir fikri var: Psikolojinin metodolojik görüş açısına gö• 

re, bir f i  k i r, bir hayvan, bir•nebat kadar gerçektir. Bun­

ların gerçek oluşu, bir yargı. sonucu değil, bir olgu oluşlarm­

<laıulır. Psikoloji bu fikrin doğru olup olmadığı ile - akıl ku­

rallarnıa göre - ilgilenmez. Psikolojik varlık, fikir sadece bir 

tek ld!Jiden çıktığı zaman öznel (sübjektif) dir; bir toplumdan 

çıkmışsa. nesnel olur (Objektif). «Ruh ve KiUnat»daki bir ta­

rife göre R E A L t T E kelimesine şöyle bir anlam veril­

melctedir. Varlığın (etre) bir obje ha.J,kmdaki kanaatı, yani 

fikri. Ancak bu fikirler, gerçekten bir hakınate uysun uyma.­

sın varlık tlavranışlarına kuvvetle tesir ettiğinden objektifleş­

mekte, görünür hale geçmektedir. Misal: bir iptidaiye göre to­

ten1 mukaddestir. Ona şöyle, şöyle ... saygıda bulunulmak ge­

rekir. Bu saygrda l,usur eden öldürülür. 

Totemin adi bir tahta parçası oluşu ne kadar gerçekse, 

ona d.okunduğıınuzda vahşinin sizi öldUrnıek üzere saldu-acağı 

da bir gerçektir. 

Kur'anda sapıklıkları ytizünden batan şehirlerden bahse• 

dilmektedir. Ve onların yürü<lükleri yollar hli.la göz önündedir 

denilmektedir. 

Dünyada tekamül etmekte olan varlıklar tarihi • kozmik 

bir hayat ya.şamakta.dırlar. Yani tekamülleri icabı bazı realite­

lerden geçmektedirler: Reenkarnasyon kanunundan faydala­

narak dünyaya yeni<len gelip tecrübeler yapabilmek imkanlan 

vardır. 

Bir taraftan, bir devrin icabı olan bir realite yıkılmakta, 

yeni bir realite ortaya çıkmaktadır. Ancak, bu realitede yer 
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Reenkarnasyon bana makul geliyor 

l.BAGWEL

(Two Worlds'ten) 

Reenkarnasyona inanıyorum. İnancım, bunu istediğim için değil. Tekrar dünya­
yaya gelmiye hiç de arzulu değilim. Ruhi planda bir seviyeye kadar geldiğimde, 
oradan öte bir hamleyi yapabilme gücünü bana ancak yeni bir dünya hayatı ka­
zandıracaktır ve bir takım kudretler kazandıracağı ve o hamleyi ancak o zaman 
yapabileceğim için - tekamül isteğimden ötürü - bu enkarnasyonum bana te­
min edilecektir. Korkunç bir şey, ve o kadar da makül... doğru bulunmayacak 
kadar makul! ... 

Dünyamızda müşahade ettiğimiz çeşitli davranışlar; parlak zekalar, görgü­
lü haller ve bunlann çeşitli dereceleri, şahsiyet sahipleri, bazılarının bazılara nis­
betıe mütekamil görünüş ve davranışları... Bütün bunların sebebini bize ancak 
reenkarnasyon hakikati izah edebilir. Müşahede ettiğimiz görgülü ruh sahipleri, 
enkarnasyonların onlara temin ettiği bir olgunluk lçltıdedirler. Geri olanların da, 
tecrübe sahibi olabilmeleri için bir hayli enkarnasyona tabü olacakları muhak­
kaktır. 

Eğer bu böyle değilse, o zaman il§.hi bir adaletten bahsolunamaz. TANRI ise 
adildir. 

Ruh,ateş çemberlerinden geçerek kuvvetlenir. Bir tek bedenlenme ile bir ol• 
gunluk düşünülemez. Altın'ın (iyiliğin) ortaya çıkabilmesi için parazitlerin (ha­
talann) ayıklanması gerekiyor. Bu ayıklayışı varlık, müteaddit hayatlar içerisin­
de çeşitli durumlarla karşılaşarak yapmaktadır . 

Ruha asalet veren melekeler, bir telt hayatın kazandıracağı şeyler değildir. 
Bunlar bilakis çok zor inkişaf eder. Varlık onları elde edebilmek için reenkarnas­
yonlardan istifade eder. 

Reenkarnasyon, esasında üst pliınlarda tutunamadığımızdan bir zaruret ha­
linde tecelli etmektedir. 

Mütek§.mil varlıklardan alınan tebliğlerde reenkarnasyona i§aret edilmekte­
dir. Bazı grupların aldıkları celselerde ise reenkarnasyona rastlanmamaktadır. 
öldüğümüzde bilgilerimizi öbilr tarafa götüreceğimizden bu bilgiye ister sarıla­
lım ister reddedelim, ferden orada bu hakikatle karşılaştığımız zaman ona, taze 
bir ümid ve sevinçle sarılacağımız muhakkaktır. 

Bu bilgileri gözönüne alaraktan, hiç kimsenin, hiç bir varlığı, bilgi ve gör­
güsü kıt diye küçümsemeğe ve haltir görmeğe hakkı yoktur. Bir zamanlar ken­
disinin de ayni durumlarda bulunduğunu unutuyor. Mücrimlere karşı da kimse 
onlara yukarıdan bakma hakkım kendinde bulmamalıdır. Onlara cehaletlerinden 
dolayı acımalıdır. Tekamül basamaklarının altlarında bulunduğu sıralarda, kim­
bilir, kendisi hangi cürümler içerisinde bulunmaktaydı. Saltin, mütevazi ve fakir 
insanların görünüşlerine bakaraktan haklarında hüküm vermiyelim; onlar, esas 
matlup olan, ruhi seviye bakımından bizlerden fersah fersah yukarıda bulunabi­
lirler. 

Her gittiğimiz yerde iyi hareketler yaparak deği�ik ve hoş bir atmosfer ya­
ratmıya çalışalım, bu halimiz gelecek enkarnasyonlarımızda şahsiyetimizin bir 
parçası olacaktır. Şimdi çabasını yapacağımız müsbet durumlar, bir daha sefere 
karakterimizin tabit bir parçası olacaktır. 
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bütün vücuda zarar verir. Dar ayakkabılar 
ise ayak kemiklerin1 bozar, nasır yapar ve 
tırnak batmasına sebep olur. 

iV - Güneş ışığı ve açık hava

İnsan vücudu, sathının büyük bir kıs­
mının güneş ışıklarına maruz kalmasından 
büyük istüadeler temin ederler. Bu ışıklar­
daki ültraviyole vücuda en çok faydalıdır. 
Bunlar fosfor ve kalsiyumun vücutta imti­
sasına yardım eder, ve «D» vitamini bu ışın­
ların tesiri altında teşekkül eder. 

Zamamnızı kabil olduğu nispette ev­
lerden dışarıda, açık havada ve güneş altın­
da geçiriniz. Bununla beraber, gereğinden 
fazla güneş ışığına maruz kalmamn da ba­
zı tehlikeler tevlit edebileceğini hatırlayınız. 
Vücudunuz alışık değilse, yani güneşte yan­
nuş değilseniz, her gün banyo müddetini 
azar azar arttırarak tedricen yamnız. 

Her dışarı çıktığımzda temiz ve taze 
havayı derin derin teneffüs ediniz. Netice­
de, teneffüs ettiğimiz hava, hayatın ıney­
dana getirildiği cevherdir. (Tekvin 2-7) 

Tam sıhhatte olmak için derin derin 
nefes alınız! 

Biz organizmamıza oksijen almak için 
teneffüs etmekteyiz. Oksijensiz çabucak 
ölürüz. Vücudumuzdaki bütün hayati olay­
lar (prosessüs)ler oksijen yardımiyle ol­
maktadır. Ne kadar fazla temiz ve saf ha• 
va teneffüs edersek enerjimiz; hayatiyeti­
miz o kadar artar; tenimiz parlak olur; 
kendimizi çevik hissederiz ve büyük bir be­
den rahatlığı duyarız. Aramızdan çoğu 
ancak yaşayabilecek kadar oksijen almak­
tadır. Fakat bu, enerji sahibi olmak için kA­

fi değildir! 

V - Bedeni faaliyet ve ekzersizler

Otomobil ve çeşitli araçların insanın 
gördüğü işlerin çoğunu gördüğü şu devri• 
mizde ınllyonlarca insan bedeni faaliyet ek­
sikliğinden fizik olarak, kapasitelerinin an­
cak yarısına ulaşabilmektedirler. 

Bir kalabalığı gözleyiniz: Yağlı adam­
lar, göbekli iş adamları, korkuluk gibi sıs­
ka kimseclkler. 

Belki burada atletik ve göz alan bir 
vücuttan bahsettiğim sanılır. Hayır. Böyle 
bir vücudu formunda tutmak için çok za­
man ister. 

• 

Halbuki bugün, akıllıca hazırlanmış 
bir vücut ekzersizl programına hepinıizio 
ihtiyacı vardır. Ekzersiz derin nefes alma­
yı temin eder, kan deveranını hızlandırır; 
ter vasıtasiylc vücut zehirlerinin atılması­
nı sağlar ve vücudun bütün fonksiyonlarını 
normalleştirir. 

Günlük işinizden yorgun, bazan da si­
nirli çıktığınızda yapacağınız bedeni ekzer­
sizler enerji toplamanızı temin eder. Bilgi­
li bir tarzda yapılan bir idnıan sonucunda 
vücut adeta yeniden dolan bir akümülatör 
gibi kuvvetlenmektedir. Böyle bir vücut 
idmanında bütün adaleler çalıştırılmalıdır. 
Halbuki günlük çalışmalarda ekseri adale 
atıl kalmaktadır. 

Gençlik çağı dışında, evlerde yapılabi­
lecek vücut idmanlarıyla yetinmek daha 
münasiptir. Zira gençler çeşitli sporlarla 
uğraşarak heın vücutlarını çalıştırmakta, 
hem de hoşça vakit geçirmektedirler. 

Yürüyüş ve kırlarda kamp· kurma 
(camping) her yaşta yapılabilecek sporlar­
dır. Ancak gençlerin ayrıca kol, göğüs ve 
oınuzlarını çalıştırmaları gerekmektedir. 

VI - Uyku ve istirahat 
Bazı gençler ve talebeler, devamlı ça­

lışarak veya eğlenerek, mütaakıben uzun 
zaman uyumanın insanı dinlendireceğine 
inanmaktadırlar. Fakat hiç bir şey, mun­
tazam bir uykunun insan bedeni üzerindeki 
iyileştirici tesirinin yerini tutamaz. 

İnsan uykusuz kaldığından çok daha 
uzun bir zaman aç kalabilir. 

Yetişkinlerin çoğu için 7-9 saatlik bir 
uyku kafidir. İnsanların çoğu uykuda geçen 
zaınanlarını heder olınuş saymaktadırlar. 
Halbuki iş asla böyle değildir. Muntazam 
gece uykusu, gündüzün daha uyanık, daha 
şuurlu olınamızı sağlar. Bu da gerek çalış­
ma, gerek eğlence hayatımızın daha istifa­
deli olmasını temin edecektir. 

Bununla beraber uzun uykunun fayda­
dan çok zararı vardır. İnsanı tembelleşti­
'.l.'ir ve vücutta letarjik bir hal meydana ge­
tirir. 

Bir çok hekimler mutad gece uykusun­
dan başka gündüz, çalışma saatleri içinde 
bir veya birkaç defa kısa dinlenme uykula-

( Devamı 38. sayfada) 
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(Geçen sayıdan devam) 

I-Iız iki misli olsa iş yapma kabiliyeti 
dört ınisli artıyor. Klasik fizikte görüldüğü 
üzere kütle hep sabit farzedilmektedir. Hal ­
buki rölativistik mekanikte, kütle, hare­
ketle artmaktadır. Bu hale göre enerjinin 
de büyümesi icabeder. Şu halde artan ener­
ji miktarı, ayrıca kütle miktarı şeklinde de 
ölçülebilir. Acaba kazanılan enerji ile kütle 
arasında nasıl bir münasebet vardır? .lklli-! 
kütlenin hepsi bir enerjidir. Einstein, bun-
� -- -- ,

..__ -- --�- ·-

lar arasında şöyle bir münasebet bulmuş-
tur: E = m

0
.c2• Atom bombasının keşfin­

de b�ı formüf muhim bir mevki işgal eder. 
Özel rölativiteden bahsederken, hare ­

ketli cismin doğru düzgün bir harekette b u ­
lunduğunu farzetmiştik. Einstein'in bu teo­
risi, 1905 yılında ilim alemine sunulmuştu. 
Teorisini genişleten alim, 1916 yılında genel 
rölaliviteyi vaz'etmiş ve bu suretle yalnız 
doğru düzgün hareketleri değil aynı za -
manda h1zlanan ve yavaşlıyan (ivmeli) h a ­
reketleri de teorisinin şümulü dahiline a l -

yon teorisi kullanılacak olursa, bu takdir­
de mesela güneşin etrafında dönen bir pla ­
netin kapalı bir elips çizemiyeeeği anlaşı­
lır. Bu bir elips olmayıp gittikçe açılan bir 
yelpaze gibi, bir ROZET olacaktır. Fakat 
- bir planet olan - arzımız için böyle bir
dönüşün tamamlanması otuz dört milyon

seneye ihtiyaç göstermektedir ki pratikte

mıştır. Newton'un Gravitasyon kanununa ? 
mümasil olarak «fil_pstein_La}Y Q,r�vjt.!!_tion>? � bunun farkına varılması çok zordur. Bu 
denilen gravitasyon kanununu bu suretle or- uzun zamana ilıtiyaç göstermesinin sebebi 
taya atmıştır. ise, arzın elipsliğinin daireye çok yakın o l -

Einstcin'in bulduğu matematik müna · masındandır. Rozetin ��çınunun hızı, 
se�et, um\ımi görünüşü iti�arile m1-m2/r2 / � elips ne kadar yatık ise o nispette fazlalaş ­
mw1ascbetıne benzemekte ıse de ,burad� . maktadır. Ay rıca, peykin orbit üzerindeki
r2 yerine, r2,0000'6 gibi bir değerin yer al hızı ne kadar büyük ise. rozet rotasyon 
dığı itnlaşılmaktadır. sür'ati de o nispette fazlalaşmaktadır. O 

Pratikte böyle bir farkın n1eydana · ge- halde öyle bir planet seçilmelidir ki  (for-
tireceği değişikliği!) farkına varılması müm mülün deriel tahkikinde ölçüye gelir bir 
kün olmamakla beraber. prensip itibariyle miktarın elde edilebilmesi için.) bunun e-
büyük ve önemli bir fark mevcuttur. Eins- lipsliği çok basık olsun (b/a oranı çok kü -
tein, çekim kuvvetinin bir izahını, kainatın çük olsun.) ayrıca orbit üzerindeki hızı da

geometrisiyle yapmak istemiştir. Bu suret- �:ok büyük olsun. 
le Ne\vton,J�kaniği ile izah edilemiyen hu­
suslar kolaylıkla izah edilebilmiştir. New-
ton gravitasyonu yerine Einstein gravitas • bu 
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Bilindiği üzere, Merkür gezegeni bütün 
şartları haizdir. Astronomlar, bu geze-

? 
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Bu misallerin çok çeşitli örneklerini yal­
nız insan vücudunda değll, etrafımızdaki 
canlı veya cansız bütün varlıklarda mü§8.­
ha4e etmek her zaman mümkündür. 

nkbaharda çiçeğini, arkasından yaprağı­
m açıp tomurcuklar veren, yazın meyvasını 
kemale erdiren, sonbaharda yapraklarını 
döküp' kışın çırılçıplak kalan ve bu ameli­
yeyi hayatiyeti boyunca her yıl, mevsimin­
de muntazaman tekrar eden bir ağaç, top­
rak altına saldığı kökleri, toprağın üstün­
deki kalın gövdesi, o gövdede budak salan 
büyiik dallan, o dalların her birinden fış­
kıran küçük dalları ve nihayet o küçük dal­
ların üzerindeki çiçekleri, yaprakları, mey­
valan, meyvalarının içindeki çekirdek ve 
tohumlan ile mük�mmel bir organizasyon 
örneğidir. 

Organizasyonu yalnız canlı veya cansız 
varlıkların fizik yapılarının faaliyetlerinde 
değil, yaşayışımızda, beşeri ve sosyal ha­
yatımızda da daima müşahade edegelmek­
teylz. 

Mesela. devlet teşkilatı bir organiıasyon­
dur; bir yanında hükQmet, bir yanında mil­
let gibi iki esaslı organı olan bir organizas­
yon, müşterek gayenin istihsali için daima 
biribirinin yardımcısı olan, daima biribiri­
nin hizmetinde bulunan iki organ: HilkQmet 
ve Millet. 

Devlet organizasyonu dahilinde bir organ 
olarak gördüğümilz «Hükfimet TeşkilAtı» 
başlı başına bir organizasyondur; muhtelif 
bakanlık ve icra organlarından teşekkül et­
miş bir organizasyon. HükQmet teşkilatı 
içinde birer organ olan her Bakanlık kendi 
çaplarında ayrı ayn birer organizasyondur­
lar; aralarında iş bölümü yapılmış muhte­
lif Umum Jvfüdürlük'lerden meydana gelmiş 
bir organizasyon. Bu merdiveni, hükOmet 
teşkilatının en ufak dairesine, en ufak ser­
visine ve o serviste vazifeli en küçük kati­
bine kadar takip edebiliriz. Ve yukardar. 
aşağıya doğru inegelmekte olduğumuz bu 
basamakların her birinde bir lahza durup 
düşünecek olursak, göreceğiz ki, her or­
ganizasyon kendisinden evvel gelen ve ken­
disini kapsayan bir organizasyonun orga­
nıdır. 

eden diğer ikinci büyük organ «Millet> or­
ganına ... 

«Millet> de kendisile beraber bir organi­
zasyon teşkil etmiş bulunan «HükQmet>le 
işbirliği yapıp, ona yardım edebilmek için 
o da kendi unsurları arasında bazı organ­
ları görevlendirip bir organizasyon teşkil
etmek zorundadır.

Diyebiliriz ki, çeşitli programlarıyla te­
şekkül etmiş bulunan çeşitli partiler, bu 
çeşitli partilerin hiç birisinin program ve­
ya düşünüşlerini kendi düşüncelerine uy­
gun bulamayıp bağımsız yahut da tarafsız 
kanadı teşkil eder vatandaş kümelerin1n 
her birisi bir organ olarak Millet dediğimiz 
organizasyonu teşkil etmiş bulunuyorlar. 

Şu halde, Millet adlı organizasyonu teş­
kil eden bu organlar, yani partili veya par­
tisiz kümeler isimleri, programlan, görüş­
leri ne olursa olsun teşkil ettikleri organi­
zasyondan şuurlu bir netice istihsal edebil­
mek için müşterek bir gaye uğrunda işbir­
liği yapmak zorundadırlar. Bu müşterek 
gaye teşkil edilen organizasyonun yani Mil­
let'in huzurunu sağlayan bir gaye olacaktır. 

Miletin huzuru kardeş organ dlükfunet> 
in huzuruna bağlı bulunduğu cihetle, yukar­
da da ifade etmeye çalıştığımız gibi, prog­
ramlan, yollan, görüş ve kanaatleri ne ka­
dar farklı olursa olsun Milleti teşkil eden 
çeşitll kümelerin, teşekkül etmiş olan hü­
kümete daima yardımcı ve müzahir olma­
lan sadece klasik vatandaşlık görevi değil 
aynı zamanda, teşekkül etmiş organizasyo­
nun organı olmak yönünden de, bir organ­
lık görevidir. 

Memleketimizde henüz idrak edilmiş bu­
lunan Genel Seçim'in sonuçlandığı şu gün­
lerde gerek siyast partilerin gerekse bağım­
sız vatandaşların artık seçim propaganda 
devresindeki «kıran kırana» düşüncesini o 
devrede bırakıp «el ele» duygusuna elbirli­
ği ile sarılmaları, müşterek gayeye hizmet 
yolunda oluınlu bir samimiyet ölçüsü ola• 
caktır. 

Hiç şüphemiz olmasm ki, bu ölçü ne ka­
dar yüksek puanda olursa, gerek ferdi ge­
rek milli gerek beşeri ve gerekse maşeri 
tekamülümüzdekl sürat o nispette hız ka-

Gelelim devlet organizasyonunu teşkil zanacaktır. 

15 

•





.n kurmamı­
[liyorsak, eş­
!!eykeltraşın 
nyager olan 
Rll:ia şüphe• 
la:ı. ruhi bir 

::<> ;.eşe tın ek 
11 �erınerln 
!dadır - Ö·

llE�..::i, ren­
,: ·-:-:, ermer, 

�ayış, 
----� sebep 

·.·.:..,lıkta
5c'Çll1İŞ 

-� anla­

.;.,...san 

, ;_� :::ı ""et--__ .._ .... 
.:._=::cesi 

---· �:..-:112 

\,. -• ·$1 • 

- 7 • 0

• 

iç tepki (ilca - insiyak) çok çok müphem 
----- - -- -- ~ -- ---

bir duygulanma saiki ile meydana gelir. 
<<Eliındeolriıııdan yapliiij» denir.-Faal olan 
gayri şuurdur ki, bugünkü psikolojik çalış­
malar hep buyöıfe yönelmiş insanın ot9ma-- -, 
tik 1'aaliyetinin sırrını çözmeye çalışmak-- --- ---- ----

tadırlar. 

2. ş_u� _kapalıdır y� <_!a aşırı _l!ir 4._�r­
laşma i�inde<!ir. Yap___ıla� faali_yetle kendi 
şahsiyeti arasında alaka kurapıaz. İcra e-·-·-"-c---:--- -- �- - ---
dilen fiil «karşı konulmaz» bir fiildir. An--------. .... - ---- -

çak_pu_ fiil yerine _ _  g_etirild_�ğl zaman huzur 
ve sOkun elde edilebilir. Mesela ipnoz-son-

rası telkinler buna iyi bir örnektir. Süje -
ipnoz içinde aldığı emre göre, uyanık halde 
iken bir fiili 1cra etmek mecburiyetl�de tu­
tulur. Uyanınca, neden, niçin, nasıl deme­
den aldığı emri yerine getirmekten başka 
bir düşüncesi yoktur. Biricik ve kudret­
li olan, gayri şuura sokulan, karşı konula­
maz fikirdir. Bir makine muntazamlığında 
yerine getirilir. Görülüyor ki, otomatik te-

... .- -,.. ---.;:::,-. kamülde varlık kendisine zerk olunan_t:e-
·sirlcrin altındadır-vemuayyen şeylertn icra­
sını yapabilir. Kendinde «istem:> yoktur,
varsa bile şuurlu değildir.

3. Otomatik tekAınUlde ferdiyet son
--- - -·-

dere�yz geliş!!!!ştlr. �arklı gö�meler 
g�zlene�iliyorsa. d_a bu_ kö!cJU <!et!l, olsa ol­
sa içgüdü nev'iden bir ferdiYet te�hüı:A----- -- -- � -
� E51!s otıı.ra!{, !_opl�sal bir id.!._reI�-?!:-
za vardır ve a..!!_eak J!_u _ _  ş�kllA_e hayaf!!ı _!da­
nıe·-ettirilınesl mümkün olmaktadır.

Hayvanlardaki hayat tarzı böyledir. 
İnsanlarda ise her şey siluet tarzında, gölge 
gerçekler içinde kalmıştır. İtiliş ve içgüdü 
idareyi ele almıştır. Saikler dıştadır. Ya­
hut bazı hayatı ihtiyaçların baskısı altında 
faaliyet gözükmektedir. 

Aynı Günde 
-

Oldüler 

4. Otoma.tik tektımülde dıttan idare---- - --- -- - - - -- ·- ·- .. 
mevcut olunca, ferdiyetin şuurlanpıanu§_ 

. olduğu ve neticede ferdi mes•ıİÜyeti.!UJle_V• 
cut olınadı"jıgörfil�r. Bu türlü yaşayış ba­
strve lwiaydır. Herşeyden önce rahat bir 
yaşayıştır. Düşünelim ki, her ne yaparsak 
yapalım, yaptıklarımızın mes'uliyet! yok­
tur, ya da son derece azdır. Kimse bizden 
yaptıklarımız hakkında hesap soramaz, bi­
zi muahaze edemez. Neden hesaplaşmak ol­
sun? Mes'uliyeti yok, umumı akışa kapıl­
ınış, belirli işleri yapıyor, belirli ihtiyaçları­
nı temin ediyor, herşeyin kolayı ve satıhta 
olanını istiyor! Mesele yoktur. 

Fakat ... iş bu kadarla bitse iyi! Oto­
matik olarak yaşayıp giderken, neden bazı 
sıkıntılı durumlara düşüyoruz; bıkkınlık, 
moral çökmesi, bedbinlik, atalet haline gi­
riyoruz? Ve neden «duygu-hayatı>na önem 
verir gibi oluyoruz. Neden, arasıra da olsa 
başkaları bizi kendimizden daha ziyade il­

gilendirebiliyor? 

Etrafımızdaki faaliyete yön vermek, 
yeni bir şekil kazandırmak isteğine tutulu­
yoruz .. Günlük didinme ve para kazanma 
faaliyeti dışında değişik birşeyler arıyoruz: 
I{umar, kolleksiyon, müzik, spor, politika 
V .S .... 

«Aman canım, biz onlardan iyi mi bi­
leceğiz? İdare olup gidiyoruz, çok şükür> 
derken «Bana göre bu işi şu türlü yapmak 
daha faydalıdır. Menfaatimize öteki türlü 
yapmak iyidir> denir. 
. Ne oluyor? Otomatik bir faaliyetin dı­
şına taşan, ego'nun belirmesiyle hlsst reali• 
telerin tezahürüne sebep olan mutavassıt 
ruhi faaliyetten başkası değil!. .. 
-

(Devamı var) 

Londra taksi şoförlerinden 58 ya,ındaki Jonathan Meeras Ani bir kalp krizi ile 
18 Nisan 196l'de ölüyor. Birkaç gün sonra 85 senedir birbirlerini görmedikleri Af. 
rikada Sierra Leone'de ikamet eden ikiz kardeşi Arthur'Un ölüm haberi müteveffa­
nın evine geliyor. Tarih 18 Nisan 1961. 
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İYİLİK 

İyili}{ ve kötülük mevzu­
unda yüksek varlıklardan 
alınmakta olan tebliğlerle 
fikirlerin aydınlannıasına 
doğTU gidebilme imkanı 
mevcuttur. Bizlere denildi 
ki; varlıklar (insanlar)ın 
ruhi seviyeleri bir tolerans, 
anlayış, sevgi, hiç olmazsa 

bir acıma durumuna gelme­
den, ıstıraplarına sebep o• 
lan hakikati kabul etmele­
_rine imkan olmadığı mer­
kezindedir. 

İnsan, acıma derecesi 
nispetinde bir başkası için 
bir şeyler duyabilir. Bir in­
san ki, kendisine yapılan 
türlü hakaretleri affeder, 
işte o insan kendi hatasını 
affetmez. Geçmiş hayatla• 
rında türlü işkenceler ter­
tipliyenlerin kendileri oldu­
ğunu anlatnıağa çalışsanız, 
cinnet getirecek insanlar 
vardır. 

Roma devrini gözünüzün 
önüne getirin... eski Mısır'ı 
düşünün... oralarda reva 
görülen mezalimler esna­
sında_ (siz) belki bu vahşet 
manzarasını zevkle temaşa 
eden bir misafir, tertipliyen 
ev sahibi veya nezaret eden 
bir uşaktınız ve belki de 
mazlilmun kendisiydiniz ... 

Bunlar tarihten öğrendik­
lerimizdir, bir de taş gra­
vürlerden öğrendiğimize gö­
re çok eski atalarımız akla 
_hayale gelıniyen türlü iş­
kenceleri yapmışlardır. İçi­
mizde reenkarnasyona ina­
nanlar, bilmem, fakat bir 
hayli enkarnasyon evvel, 
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VE KÖTÖLÖK 
Yazan: H. N. Nathan (Two Worlds'ten) 

bunların kendi kötü mazile• 
ri olduğuna tahammül ede­
mezler. 

Rahim olanın geçmiş ha­
yatlarımızı bize neden unut­
turduğuna bu bir sebeptir. 
Geçmiş hayatlarımızı hatır­
lamamız ve onları apaçık 
görebilmemiz bir tahaın­
mül işidir. Kapasitesi va­
sat olan bir varlığa onu 
dehşete kaptırmaktan baş­
ka bir fayda temin etmiyen 
bilgiler verilmemektedir. 
BiR GON 
BİLİNECEKTİR 

Bu kadar ıstırabı neden 
çekiyorum? Neden iyiler 
yoksulluktan ölüyorlar da, 
kötüler servetlerini artırı­
yorlar? Neden bir taşın 
devrilmesiyle bir çocuk ölü­
yor? Medyoma gidip de bu 
sualleri soranlar bilsinler 
ki, bir gün onlara cevap ve­
rilecektir ve onların hoşla­
rına pek gitmiyecektir. İn­
san,. mazisinin kefaretini ö­
diyecektir, ne ektiyse onu 
biçecektir. Bu, sebep ve ne­
tice kanununun tabii bir iş­
leyişidir Bu mekana tAbi 
olmadan spiritüel veya mo­
ral alanda, aksiyon ve reak­
siyon, mıknatıs ve gravi­
tasyon kanunu gibi otoma­
tikman tecelli eder. Hiç bir 
kuvvet bunu değiştiremez. 

Bu böyle olunca, p.ek çok 
insan gibi siz de şu suali bei­
ki düşünebilirsiniz: Yara­
tan mükemmel olduğuna 
göre, yarattığını neden mü­
kemmel yaratmadı? Ve bel­
ki de şu cüreti de göstere-

bilirsiniz: Yaratan ben Ol• 
sayd11n, acıyı, günahı, ıstı­
rabı yok eder, doğuştan iti­
baren mükemmel yaratır­
dım. 

Yaratanın siz olmadığını• 
za iyi olmuş. Yoksa yarattı­
ğınız akılsız robotlarda ne 
bir geçmiş ne bir ihtiras ve 
ne de bir ümit düşünülemez­
di. Cehti olmamış bir haya­
tın bilgisi nasıl olacaktı; 
hata olmıyacağı gibi bir ka­
zanç da düşünülemezdi ta• 
biatiyle. 

Neticede, güven sahibi ve 
şahsi gayretle ruhi kudreti 
haiz varlıklar olabilmemiz 
için her şeyi gören sevgi do­
lu BABAMIZ, hata yapma• 
mıza, günaha girmemize, 
kendi kendimizle haşir-ne­
şir (bir kanun dahilinde ta­
bii) olmamıza, bizi zorlama­
mış, bize nıüsaade etmiştir. 
Kendi yollarımızda gidip 
kabadayı, esir, esir tüccarı, 
zalim, diktatör gibi arzula­
rımızı, birer hata olduğunu 
kabul edinceye kadar, ta• 
hakkuk ettirmek için, bu 
yollara bizi BABAMIZ zor­
lamamıştır ancak müsaade 
etmiştir. 

Ruhl ilerlemeler kayde­
derken dönüp geçmiş hayat­
larımıza bakarız, oralarda 
çeşitli halleri reva gördü­
ğümüz varlıkların (insanla­
rın) durumlarını müşahede 
ederiz. Bu kötü davranıştan 
kurtulmak için biz de onlar 
gibi ıstıraplı ,bir hayat ge­
çirmenin imkanlarını araş­
tırırız ·ve böyle bir diinya 

hayatı ile se 
Bu hayat b 
eziyetler çe� 
şekilde de öl 
fak! hayatın: 
iyi bir adarr 
mışızdır. Bur 
lar: Bu iyi :
kadar ıstıraı 
ve o iyi bilin 
miş hayatın 
Yaratanı me 

Istıraplarıt 
etmek için a 
reenkarnasyc 
mek yegane 
Yoksa tena 
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j[k Vt6 a Uçmak jslemiştim 
Lonlse Medonga.U 

(Fate Mecmuasından) 

80 sene kadar önce, kocamla henüz evlenmeden evvel, güzel bir tatil gttnll ara­

ba Ue Washington Stroot Hava Alam denilen bir yere gitmiştik. O zaman orada üç 
dolara pır pır uçaklarla. havada bir tur yapılabiUyordu. 

Hayatımda iik defa uçağa bineceğim için heye<'.anlı ve sevinçliydim. Biz oraya 

vardığımız zaman genç bir çift bizden evvel sırada bekliyorlardı. Onlar da uçup 
gelinceye kadar bir başka genç çift de gelip bizden sonraki sırayı aldılar. 

Biz uçağa girip oturduk, pilotu bekliyorduk. Birden bir huzursuzluk hissi beni 
kapladı. Ayağa kalkarak: «Donald, ben bu geziden vazgeçtim, inelim aşağı!» dedim. 
Nişanlım buna sinirlenmekle beraber kararlı olduğumu görünce, uçaktan a,ağı 

indik. 

Bizim yerimize diğer çift gelip oturdular. Pırpır uçak havalandı fakat henüz 

iki dakika geçmemişti ki, uçakta bir gayri tabiilik fark edildi, akabinde yaralı bir 

kuş gibi baş aşağı düşmeğe başladı. İçindeki genç çift ve pilotu lle yere saplanarak 
feci ölüınlerine sebep oldu. 

jkna Olması jçin tllmtsi mi (Jertkli? 
(Psychic News'dan) 

Almanya'da intişar eden «Die Andere Welt) isimli psişik dergiye Münihden 

•+ A. K. rumuzunu kullanan bir Alman kadını tarafından şu mektup gönderilmiş: 

«üniversitede profesör olan nişanlımla bu yaz evleneceKtik. Yeni yıla girerken 
hafif bir kalp krizi geçiren profesöre uzun bir süre istirahat tavsiye edilmişti. Bu 
vesile ile onunla uzun uzun konuşmak fırsatını bulmuştum. Sohbetlerimiz ekseri 
dint konulara da intikal ederdi. Bu arada şahsan alakamı çeken spiritüel mevzula­
ra da temas ediyordum. Profesör, bir ilim adamı gözü ile bu mevzuda müteredditT

ti. Fakat ona verdiğim spiritüalist çalışmalara ait kitaplan reddetmeden okurdu. 
Nihayet bir gün bu mevzuya ait fikrini şöyle belirtti: (Ortaya konan vaka gerçi 
makul gibi görünüyorsa da, şahsiyetin ölümden sonra da var olmakta devam ettiği 
fikrini bir türlü kabul edemiyorum.) 

Şubat ayında ikinci bir kalp krizi geçiren nişanlım, buna mukavemet edeme-
di ve öldü. Ruhi mevzularla meşgul olmuş olmama rağmen onun ölümü bende bü­
yük bir boşluk hasıl etti. lki gece uyku uyuyamadım. Üçüncü akşam saat 8'de ışık-
lar yamk ve uyanık olarak odamda otururken kulağımın dibinde bir ses: (Antua- • 

nette, Antuanette!) diye seslendi; tıpkı profesörün bana seslenişi eda.siyle: (Haki-
katen bana söylediğin gibi yaJjıyorum, yaşıyorum!) diye 11§.ve etti. Sesinin tonun-
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dan çok sevinçli olduğu belliydi. Sonra ( Orada bıraktığım bedenim bir kadavradan 

başka bir şey değildir!) diye devam etti. 

Böylece nişanlım bir gerçeği öğrenirken benim de imanım kuvvet bulmuştu. 

Mütaakıp haftalar zarfında nişanlıın profesörü ııık sık rüyalarımda görmeğe baş­

ladım. Bu rüyaların birinde annesinin 4 hafta sonra öleceğini haber verdi. Bu rüya 

aynen çıktı. 

Jnkarcının :Xapısı lorlanıyor 
Velma O. CLOWORO 

(Fate'den) 

Kuzenim Emma tabiat üstü hadiseleri tesadüfle vasıflandırır ve hayaletler iç� 
de «insanların uydurdukları masaldan başka bir şey değildir» derdi. Fakat kendi 
başından, hem de çok sıkışık bir zanıanda, geçen bir olay karşısında nasıl bir izaha 
gitmesi lazım geldiğini bilememektedir. 

1954 de kocası Merritt Rushton başından ağır bir şekilde yaralanmıştı. Dok• 
torlar ,nasıl bir müdahale gerektiğine karar veremediklerinden hasta üç aydır k o ­
mada bulunuyordu. Hasta, ayni durumda daha senelerce yaşıyabilecektl, fakat mü­
dahale yapıldığı takdirde muvaffakiyet şansı çok azdı. Yapılacak olan ameliyat, 
daha ziyade bir deneme mahiyetinde olacaktı. 

Doktorlar durumu etraflıca Emma'ya anlattıktan sonra, ameli'yatın yapılabil• 
mesi için kendisinin imza vermesi gerektiğini söylemişler ve imzalaması için eline 
bir takım kağıtlar vermışler. Kabul ettiği takdirde ameliyatı Cuma günü yapmaya 
karar vermişler. Emma Pazartesi gününden Perşembeye kadar düşünmüş ve bir 
karara varamamış. O günün akşamı çok üzgün bir şekilde, kağıtları masanın, üze..: 
rlne yaymış ve «Ben bu işin içinden nasıl çıkacağım» diye, ,acı acı düşünmeğe baş• 
lamış. «Biri çıksa da karar vermemde bana yardrm etse» diye kendi· kendine söy­
leniyormuş. Ayni anda arka yanından gelen bir ses duyuyor: 

«Onları imzala.» Dalgın olan Emma irkiliyor, sonra bir komşusunun farkında 
olmadan içeri girdiğini sanarak dönüp arkasına bakıyor. Gördüğü şeye inanamıyor. 
Siyah alpaka kumaştan bir pantolon giyinmiş bir çift bacak görüyor. Yüksek yumur ­
ta ökçeli ve yandan düğmeli ayakkabıları ayağında. Emma, gördüğü bu: şeyden 
korkmak şöyle dursun üstelik elini uzatıp görünmeyen gövd�yi araş•tırmak için eli­
ni havada gezdiriyor ve eli bir cisme rastlamıyor. Bedensiz iki ayak diye düşünür­
ken aynı ses «Kağıtları imzala!» diyor. 

Gözlerini tekrar bacaklara indirdiği zaman onları yerinde göremiyor. Fakat 
bir kuvvet kazandığını ve karara varıp kağıtları derhal imzaladığını ve bundan bü­
yük bir hafiflii< duyduğunu söylüyor. 

Ertesi günü erkenden kağıtlar elinde hastahaneye giderken eski korkuları tekrar 
beliriyor. O kadar ki, onları yırtmağı düşünüyor. Tam bu. sırada 'akş�\m evlnd�, 
gördüğü pantolonlu bacakları tekrar yanıbaşında görüyor. Emma bu tuhaf vaziyet­
ten sıkılıyor ve hızlı hızlı yürilmeğe başlıyor. Bacaklar da ayni tempo ile ya·nıba­
şında yürüyor. Emma bu bacakları kendisinden başka kimsenin görmedl,ğlni neden, 
sonra farkına varıyor ve rahatlıyor. Bacaklar, onu hastahaneye kadar, imzaladığı 
kağıtları doktora teslim edinceye kadar takip ediyorlar ve sonra kayboluyorlar. 

Ameliyat bir hayli zor geçiyor fakat müsbet bir .netice alınıyor. Hasta sonra 
evinde nekahat devresini geçirirken Emma ondan daha dalgın ve düıünceliydi. 
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Psikanaliz ve Tekamül 

Arkada.5ımızın bu denemesi 
bizler için çok önemlidir. Spirit 
ve metapsişik açıdan, ancak 
mahdut kategoride olaylar in­
e.elenmekte ve gaye bir «şey»e, 
«rulı»a veya ba.5ka bir şeye var, 
ya da yok hükmünü vermek 
problemi haline gelmektedir. 
Bu gayenin yetersizliği, proble­
min insanlık karşısındaki bu 
sisteınlerin bugünkü durumun­

dan bellidir. Bütün insanlık bir 

problem karşısında. Ne? Bunu 
bize gerçek araştırmalanmız 
neticesi meydana gelecek anla.­
yışımız gösterecek. 

Viyanalı Dr. Sigmund Freud (1856-1936), 
insan psikolojisinin karanlık dehlizlerini 
psikanaliz metodu ile aydınlatmaya çalış­
mıştır. 

Freud, psişik tabakalar farzetmiş ve bu 
tabakaların, fonksiyonel tesirlerinden hare­
ket ederek, şuuraltı probleınlııi çözümlemek 
istemiştir. 

Freud'un psişik tabakaları şunlardır: 
İÇBEN (= İD) 
PRENSİBİ: Zevk 
FONKSİYONU: Tatmin edilıneye haris 

(cinsiyet, hodbinlik ... ) gibi içgüdüleri BEN' 
e ve ÜSTBEN'e karşı mücadele ettirmek 
İÇBEN ahlA.ksızclır. 

BEN(= EGO) 
PRENSİBİ: Realite 
FONKSİYONU: İÇBEN'den gelen taşkın 

kuvvetleri, dış dünyanın ve ÜSTBEN'in 
şartlarına uygun tarzda kanalize etmek. 
BEN ahliıklıdı.r. 

ÜSTBEN ( = Superego) 
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Yazan: Erol ERDOclMUŞ 

PRENSİBİ: İdeal 
FONKSİYONU: Ahlak ve toplum kural­

larını gerçekleştirmek. Vicdanı temsil et­
mek. 

VSTBEN, aşın derecede ahlAklıdı.r. 
Çı\TIŞMA 

İçbenle üstbenin birbirine zıt kutup teş­
kil ettikleri görülmektedir. BEN, bu iki zıt 
kutup arasında dengeyi kuracaktır. 

Denge; BEN, İÇBEN ve ÜSTBEN ara­
sındaki çatışma sonucunda tesis edilebilir. 

İTİLME 

Freud, ilstbenle ben'in; içben'e karşı an­
cak muvakkat bir zafer kazanabildiklerini, 
bu süreksiz zaferin de İTİLME olduğunu 
ileri sürer. 

İçben'den gelen ve birer ihtiyaç olan iç­
güdüler yok edilemez, ancak tatmin yoluy­
la ortadan kaldırılabilir. 

İçgüdüler, BEN tarafından kontrol edi­
lebilir. Uygunsuz kısımlar şuuraltına gön­
derilir, yani itilir. 

İtilmenin meydana gelebilmesi için, iç­
güdünün gerçekleşmesinden doğacak aza­
bın, tatmininin vereceği zevkten fazla ol­
ması lazımdır. 

İtilme = Azap > zevk. 
İtilme dinamiktir. İtilmenin devamlı ola­

bilmesi için durmadan kuvvet sarfedilmesi 
gerekir. Eğer, bu kuvvet sarfedllmeyecek 
olursa, itilme başarılamaz ve yeni bir itil­
me zorunlu olur. 

İTİLMENİN GERİ TEP1'1ES1 

İtilmenin başarı ile yapılamadığı haller­
de, içbendeki ve şuuraltındaki kuvvetler çe­
şitli şekillerde şuura hücum ederler. 

Bunlar, günlük hayatta güdük fiillerle 
(yanılmalar, dil sürçmeleri); rüyalarda 
sembolerle, nevrozlarla araz şeklinde geri 
dönerler. 

* 
Freud teorisinin kısaca şeması budur. 

Psikanaliz ve tekamül konusunu, her han­
gi bir reenkarnasyonun madde planında 
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orijinini teşkil eden çocuk pstkolojisi yönün­
den incelemek faideli olacaktır .. 

1) Çocuk, bir şeyi yapmamak için ken­
disini frenleyecek güçte değildir. 

O halde; çocukta, başka bir deyimle reen­
karnasyon orijininde Freud'un BEN ve 
ÜSTBEN'i yoktur. BEN ve ÜSTBEN me­
kanizmaları, çocuğun çevreyle intibak ku­
rabilmesiyle ortaya çıkacaktır. Yani, BEN 
ve ÜSTBEN, reenkarnasyonun tekAmülü 
neticesinde teşekkül edebilmektedir. 

SEBEP-NETİCE bağıntısında psişik ta­
baka üç değil, bir'dir ve o da Freud'un İÇ­
BEN dediği EGO'dur. Yerleşmiş bir keli­
me olması sebebiyle, EGO terimini İÇBEN 
( = ID) anlamında kullanacağız. 

2) Çocuk egosantriktir.
Egoizm, şuurlu olarak, her şeyi kendisine

irca etmektir. Halbuki çocuk, farkında ol­
mayarak, kendisine dışardan bakar. Çocu­
ğun bu davranışı tabiidir. Kendiliğinden 
meydana gelir ve şöyle açıklanabilir: 

Çocuk ilk tecrübelerini, ( doğduğu zaman 
acz içinde ve yapayalnız bir varlık olarak) 
ancak kendisinden hareket etmek suretiy­
le yapabilmiştir. Bunun neticesi olarak, 
dünyanın yalnız kendisine müteveccih, yal­
nız kendi lehine ve hizmetine doğru yönel­
diğini hisseder. 

Egoizmin tersine, egosantrizm cömertli­
ğe engel değildir. Egosantrik çocuk, cömert 
olmayı düşünmez. Çünkü o, henüz normal 
bir tarzda başkalarına yönelmemiştir. Ke­
za, egosantrik çocuk, kendisinden dışarı çık­
mayı düşünmez. Aksine, bencil çocuk, bile 
bile kendisinden dışarı çıkmaz. Çevreyi keş­
feden egosantrik çocuk, yavaş yavaş ken­
disinden çıkar veya çıkmaz. Çıkmazsa ben­
cildir. Çıkarsa bencil değildir. 

Reenkarne veya çocuk 6-7 yaşına kadar; 
güzeli çirkini, iyiyi kötüyü, doğruyu yan­
lışı aY).rt edemez. İçgüdüleriyle, egosantrik 
bir ego'da bir İÇBEN'de kısaca kendi abstre 
egosunda yaşar. 

3) Çocuk, duyuş planında olduğu gibi,
düşünüş planında da egosantriktir. 

Çocuğun eşyayı (fizik çevreyi) görüş tar­
zı hiçbir zaman panaromik değildir. Dikka­
tini çeken ve eşyanın büttinüne bağlayama­
dığı her hangi bir parçaya karşı alaka du-
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yar. Mesela, bir kadının şapkasında bulu­
nan tüytin rengi ile ilgilenir, ne şapkanın 
rengini ve ne de şapkanın altındaki kadını 
hatırlayamaz. 

Çocuk, her an duyularından çok büytik 
sayıda intıbalar alır. Gelişigüzel birbiri üze­
rine yığdığı bu done'ler yavaş yavaş arala­
rındaki yakınlık derecelerine· göre birbir­
leriyle birleşirler. Fakat bunların arasında 
henüz mantık bağı yoktur. Bununla bera­
ber çocuk; muhayyelesinin çalışmasında bu 
done'lerden faydalanır. 

Rcenkarnasyon orijininde yegane psişik 
tabaka olan ego, duyular kanaliyle çevreden 
intıbalar alır. Kendi potansiyeli ve kalitesi 
muvacehesinde alabildiği intıbalara; yine 
kendi potansiyeli ve kalitesi muvacehesin­
de reaksiyon verir. Ego ile çevre arasındaki 
alışverişlerle, hem ego ve hem de çevre şe­
killenir. Ego'nun şekillenişi tekamüldür. Te­
kamül eden egoda BEN ve ÜSTBEN teşek­
kül eder. Çevrenin şekilenmesi, ondan intı­
balar alan ego için tekfunül sağlar. Mesela 
mikroskop, bir miktar metal ile opti:C ka­
nunlarına göre düzenlenen camdan ibaret­
tir. Mikroskop ne yaptığm1 ve ne işe yaradı­
ğını bilmediği halde; insanoğlunun bilgisi­
ni tekfunül ettiren bir ıl.lettir. Mikroskop, 
bir miktar metal ve camın şekillenmesin­
den ibarettir. Yani, mücerret cam ve me­
talin; müşahhas cam ve metaı olarak şe­
killenişi, müşahhas bir çevre teşkil edişidir. 

Ego, duyuştur. Tekamül ederek BEN ve 
ÜSTBEN örer demiştik. BEN ve ÜSTBEN 
DÜŞÜNÜŞ'e tekabül eder. Davranış, duyu­
lar vasıtasiyle alınan aksiyonlar1n duyuş'ta 
(yani BEN ve ÜSTBEN'de) şekillendikten 
sonra çevreye dönen reaksiyonudur. 

Düşünüş ,duyuş'u realize veya refule 
eder. Alınan aksiyonlara verilen reaksiyon; 
duyuş ile düşünüş arasındaki birleşme ve­
ya çatışma davranışı tayin eder. 

Eğer, duyuşla düşünüş arasında çatışma 
varsa, düşünüş duyuşu ya frenler ya da. 
frenleyemez. 

Düşünüş duyuşu frenleyemez, hatta onu 
desteklerse, içgüdüsel davranış ortaya çı­
kar. 

(Devamı 89. sayfada.) 
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lak varlığı ile imtizaç etmiş büyük bir ha­

kikattir ... » 

«... Şimdi, bu sözü burada bitirdikten 
sonra kendi kendimize: Mukadderat var 
mıdır, yok mudur? sualini daha kolayca so­
rabiliriz. Dostlarım, mukadderat vardır, 
çünkü onu biz kendi ellerimizle hazırlıyo­
ruz. Mukadderat yoktur, zira biz ef'al ve 
harekatımızı tebdil, tağyir ve tenzih etmek­
le nıukadderatımızı değiştirebiliriz. Sözle­
rim bu kadar ... » 

İstikbal hakkında evvelden bilgi verilme­
sinin bir çok sebebi olmakla beraber bize 
göre başlıca şu olsa gerektir: 

a - Bazı insanların ruh hayatı hakkın­
daki imanlannı ve bilgilerini takviye et­
mek zaruretinin doğurduğu icaplar... Bu 
takdirde bir çok varlık bu ilahi vazifenin 
tahakkuku için şuurlu veya otomat olarak 
harekete geçer ... 

b - İcabı hale göre, istikbale ait bazı 
mizansenler tertiplemek ve o mizansenler 
hakkında insanlan önceden haberdar et­
n1ek, · böylece ruhun ebedi hayatı hakkında 
insanlann bilgi ve imanlarını arttırrnak ... 

Görülüyor ki, istikbal hakkındaki bilgile­
rin önceden bilinmesi, insanlann tekamül 
ihtiyaçları ve liyakatleri ile alakalı bir 
özellik taşımaktadır. 

Şu halde, pek geniş bir açı altında, hadi­
selerin seyir istikametini ve bu istikamete 
yönelmelerini temin eden illet-netice zincir­
lerini ve bu arada serbest irade faktörünün 
de kainat nizamı içindeki mevkiini hesaba 
katabilecek bir şuurun müessiriyeti ile ih­
tiyaçlara medar olacak imltanlar hazırlan­
makta ve insanlar istikbal bilgileriyle teç­
hiz edilmektedirler. 

«Allah, evvelden (ezelden) hadiseleri 
eğer biliyor ise, muhakkaltkl bu hadiseler 
evvelden taayyün etmiştir.» sözü, tamamen 
beşeri ve dolayısiylc izaftdir. Mutlak hak­
kındaki nisbt bilgileriıniz bizi daima alda­
tacaktır. 

Allahın biliciliğlni bizler beşeri idrakin 
iınkan ve kudreti çerçevesinde ancak mü­
talaa etmeltle yetinnıek mecburiyetindeyiz. 
Bittabi bu hal hükürnlcrimiz üzerinde de 
kendi damgasını vuracaktır. 

O halde, bu mevzuda söyliyeceklerimiz, 
beşeri ve beşeri olduğu kadar da sübjektif 

, 

bir temele dayanacaktır ... Allahın bilic111ği 
öyle bir biliciliktir ki, bunu kainat üzerinde 
kıyaslıyacak hiç bir unsur bulamayız. Bu, 
kısaca, ALLAHÇA bir biliciliktir. Allah her 
şeyi BİLİR. Buna inanıyoruz. Aksini kabul 
etmek, Allabı, mahlftk seviyesine indirir ki, 
bu takdirde tenakuza düşeriz. 

Allahın ınutıak bilgisi ile beşeri manada­
ki bilgi mukayese edilemez. J{dinatın olnş 
halinin Allah tarafından bilinmesi ve takdiri, 
hiç bir zaman - gene bir ilahi takdir şek­
linde tecelli e<len - mukadcler.ı.tın varlık­
lar tarafından illiyet ve hürriyet esaslarına 
göre hazırlanmakta olmasına mani değil­
dir. 

Kainat nizamını teınin ve tanzim eden 
İlahi İrade kanunları, ruhların kendi teka­
mülleri için seçecekleri yolların İlahi mak­
sada uygunluğunu temin eden başlıca amil­
lerdcndir. İyi niyet ve halisane ınaksatlara 
ınatuf olan fiil ve hareketlerimizle, teka­
mül yolunda erişilmesi mukadder bulunan 
ınerhaleler arasındaki mesafeleri kısaltmış 
oluruz. Her dünyanın, her alemin kendisi­
ne mahsus kanun ve icapları vardır. Hangi 
tekamül planı içinde bulunuyorsak o pla­
nın bize temin ettiği imkan ve şartlara bo­
yun eğmemiz bizim için mukadderdir. 

Tekamül nıektebinin hangi sınıfında bu­
lunuyorsak, o safhanın mecburiyet ve zaru­
retlerine tabi olmağa mecburuz. İster ders­
lere devam eder, istersek etmeyebiliriz. 
Mektebi ve sınıfı terketmedikçe bu hareke­
timiz bizi hiç bir zaman o ınektebin tabi 
bulunduğu nizam ve kanunlarının icabet­
tireceği neticelerinden kurtaramaz. Ateş 
insanın elini yakar. Bu, İlaht İrade kanun­
larının bir icabıdır. 

(Devamı var) 

·----------------------
Mevzu ile alakalı sualler: 
1 - «Güldüren güler. ağlatan ağlar.» 

sözünden ne anlıyorsunuz? İzah ediniz. 
2 - Dünya mektebinin kazandıracağı 

ruhi kudretlerle, insanlık hangi istikamete 
yönelmek ihtiyacını duymaktadır? 

3 - Atalet ve, mes'uliyetsizlik, insanlı -
ğı nerelere sürükler ve bu hale sebebiyet 
veren zihniyetin ı·ııahiyeti nedir? 
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(Geçen sayıdaıı deva'm) 

Zengin adam meselini dinleyen şakirt­
ler çok şaştılar. 1 - «Ve bunu işitenler: öy­
le ise kim kurtulabilir? dediler. Fakat tsa 
dedi: İnsanlar indinde mümkün olmıyan 
şeyler Allah indinde mümkündür. Ve Pet ­
rus dedi: İşte, kendimizlnkileri bıraktık ve 
senin ardınca geldik. Ve İsa onlara dedi: 
Doğrusu size derim: Alla.hm melekutu uğ­
runa. ev, ya karı, ya kardeşler, ya ana b a ­
ba, ya çocuklar bırakmış olan, bu zamanda. 
kat kat ziyade ve gelecek dünyada ebedi 
hayat almıyacak olan kimse yoktur.� (Lu­
ka, 18 Bab, Ayet 26-30). 

Ayni bahsin son kısmını bir de Markos 
incilinden okuyalım: (Bab 10, Ayet 2 9 -31) 

- « ... Hiç kimse yoktur ki, benim uğ­

ruma ve lncil uğruna ev, ya kardeşler, ya 
kızkardeşler, ya ana,ya baba, ya çocuklar 
ve tarlalar bırakmış olsun da şimdi, bu za­
manda yüz misli evler, kardeşler, kızkardeş­
ler, analar ve çocuklar ve tarlalar, ezalarla 
beraber, ve gelecek dUnyada ebedi hayat 
almasın. Fakat çok birinciler sonuncu, ve 
sonuncular birinci olacaklardır.� 

Bu ikl kısmın mukayesesi şunları orta­
ya koymaktadır: 1. de Allah'ın melekOtu 
uğruna... ve 2. de benim uğruma ve incit 
uğruna ... deniliyor. Bundan melekütun ta­
hakkukunun !sa vasıtasiyle tebliğ edilen 
kelamın ve incilin tatbikatı, dolayısiyle bir 
vicdan tatbikatı ile ilgili olduğu neticesini 
çıkarabiliriz. 

Başka bir husus ev, tarla, alcraba bıra­
kılma keyfiyetidir. Bunun neticesi 1. de ve 
2. de müştereken şiındiki zamanda ev, tar­
la, akraba bulunacağı, 2. de fazladan ezalar
kelimesi ve hem ı. de hem 2. de ebedi ha­
yat lafzı vardır.
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Yazan: Suat TABSUG 

Şimdiki zaman lafzını enkarnasyonlar 
boyunca yapılan bir vicdan tatbikatı ma.­
nasına alabiliriz. Bir ideal uğruna bir ha­
yatta bazı şeyler bırakmak demek, başka 
bir hayatta bunlara benzer §eylerle karşı­
laşmamak demek değildir. Hatta bir tek 
hayat için bile ayni hususlar vakidir; insan 
tekamülü nisbetlnde çeşitli tekamül mu­
hitlerine girip çıkmaktadır. 

Meleküt sözünden çıkartabileceğimiz 
ilk mlina şimdiki zaman lafzıyle anlatılan 
arzın muayyen bir tarihi - kozmik devre­
sinde gittikçe vicdan sesi incelen varlıkla· 
rın teşkil edecekleri daha üstün bir haya­
tın tabakkukudur. Gelecek zaman ise biz­
ler için esrarlı bir tabirdir ve evvelce sor­
duğumuz suallerle ilgili bir cevaba karşı­
lık Tannsa! bir vaiddir. 

«Nereye gidiyoruz? Ne olacağız? Ni­
çin?» demiştik. 

Şimdilik yine incllden bir mesel ala­
lım : 

<ı:Göklerin melekOtu, tarlasına iyi to­
hum eken bir adama benzer; fakat adam u­
yurken, onun düşmanı gelerek buğdayların 
arasına delice ekip gitti. Ve ekin büyüyüp 
semere verdiği zaman, deliceler de görün­
dü. Ve ev sahibinin hizmetçileri gelip ona 
dediler: Efendi, sen tarlana iyi tohum ek­
medin mi? Öyle ise, delice nereden oldu? 
Ve hizmetçilere: Bunu bir düşman yapmış• 
tır, dedi. Hlzmetçiler de ona: Öyle ise, ister 
misin gidip onlan toplayalım? dediler. Fa­
kat o dedi: Hayır, belki dellceleri toplarken, 
onlarla beraber buğdayı da sökersiniz. Ha­
sada kadar bırakın, ikisi beraber büyüsün; 
hasad vaktinde ben orakçılara diyeceğim : 
önce deliceleri toplayın ve yakmak için 
onları demet yapın; fakat buğdayı amban­
ma toplayın.» 

Burada reen.'-a 
bir noktaya işaret , 
nasyon kanunu yer 
lerek kullandık. E '  
kanunu hakkındaki 
le teyid oluncaya k� 
mektedir. 

Klasik spirit 1 
sonsuzdur, ruh dü: 
kereler) bedenlenir 
sonrakinin sebebi , 
neticesidir. Bu şeki: 
karma - kader naz� 
varlığın hürriyeti 
karmasının (kader: 
kanlk bir hal aln�a� 

Hint tefekkürü 
vana ikilisi vardır. 
yatlar silsilesidir ;.; 
rumu kendi sayü f 
ebediyen sürüp gic. 
kurtuluşu, ölüm ,·-= 
artık bu kanuna t 
içerisinde yaşama 





Mecmuamız iki sayıdan beri «l\la­
teryaliznı» in tarihi gelişmesini siz­
lere duyuruyor. Cemiyet ve mecmua 
olarak, hiçbir sistem bize yabancı, 
düşman değildir. Ciddi ve dürüst 
maksatlarla yapılan her tetkik bizler 
için çok önemlidir. Evvela «l\laterya­
Jizm», beşeriyet tarihinde bir olay, 
bir vakıacbr. İnsanlığa ne kazandır­
mıştır? insantn, üstün bir mekaniz­
manın tahtı tasarrufunda-ki hAdise-­
ler arasındaki tekll,millilncle rolü ne­
dir? Böylece her sistem bize, daha 
üstün, daha şümullü bir yapıyı, pey­
derpey öğrett-,eektir. 

BVYÜK BİR DÖN-OM NOKTASI: 
ARİSTO 

Protagoras inkar kabul etmez bir şekil­
de modern materyalizmin babasıdır. İstik­
bali olan bir fikir ortaya atmıştı: o da, mad­
denin ancak insan idrakiyle şekil aldığı fik­
riydi. «İnsan her şeyin ölçüsüdür.» Bu duy­
gu uzuvlarının önemi, «sensualisme», en 
güzel ifadesini, gerçek materyalizmin mey­
dana geldiği 1746 yılında, Condillac'da bu­
lacaktı. 

Fakat protagoras eski «büyüklere» hu­
susiyle Democrite ve atomculuğuna karşı 
reaksiyon halinde idi. Gerçek bir merak 
uyandırıp skandal meydana getiren, koz­
mopolit ve şatafatlı zihin cambazı «sofist­
ler»in ekolünü kurmuştu. Buna karşılık 
Sokrat pratik rasyonalizm lehine sofistle­
re cephe aldı. Acaba o da, materyalizmin 
öncülerinden miydi? Atinalı sokak adamla­
rı gibi falı, kahaneti kabul ettiği gözönün­
de bulundurulursa, hayır. O ancak madde­
nin tabiatı ve dünya ile, «insan»ı anlamak 
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ve onu değiştirmek için ilgileniyordu. Evet, 
bu Avrupa dehasının ve onun en belli başlı 
vasıtası, anahtarı olan formel (şekli, surt) 
mantığın mühiın bir teşekkül safhasıydı. 

Platon, kelimenin tam manasiyle · anti­
materyalistti. Onca gerçekten reel olan fi­
kirdir; «icle»dir. Eşya ancak geçici görü­
nüşleri teşkil eder. İnsanın kaderi, karan­
lık bir mağarada dolaşmak, Birle semboli­
ze edilen Tanrının ruhun ışığı ile duvara 
duşen gölgeleri tefsire çalışmaktan iba­
retti. 

Fakat Platon, felsefesini doğrulamak için 
sofistlerce inceltilmiş ve Sokrat tarafın­
dan zenginleştirilmiş düşünce vasıtasını 
mükemmelleştirn1işti. Yeni bir reaksiyon 
ve bir üstadı aşmak için yeni bir gayretle 
Aristo, ilk formel mantığı kurdu. İyi veya 
fena bu mantık, bugün hala devam ediyor. 
Bu mantığın <lışında, materyalizmin büyük 
bir manası yoktur. Ve şayanı dikkattir ki, 
XX. asırda mantık yeniden gözden geçiril­
diğinde Aristo tarafından konulan sınırlar
aşılınca, materyalizm problemi manasını
kaybetmektedir.

Lange'a göre, dünya hakkındaki ilkel gö­
rüşler, istedikleri kadar beşer endişe ve me­
rakını karşılayıcı, güzel, zengin olsun, «il­
mi» ile «felsefi» arasında bir ayırım yapa-

. cak kadar açık değildi. Bunlar aynı zaman­
da materyalist ve spiritüalist, tabiatçı ve 
tabiat üstüne yer verir tarzda idi. 

Avrupa kültürünün hassasiyet ve dü­
şüncesine Aristo sistemi o kadar tesir et­
miştir ki, batı an'aneleri bir tek mantık ta­
nır: O da Aristo mantığıdır. Bu tesir ediş 
yavaş yavaş olmuştur. Aristonun formaliz­
mi (yani formel mantığı) hıristiyan teolo­
jisine ancak Saint Thomas d' Aquin ile gir• 
miştir. llmi değerini, bir defa daha mey­
daı:ıa gelen bir reaksiyonla, XVII. asırda 
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tecrübi metotla ı;

şün müessisleri C 
otoriteyi ve gülü 
fakat Organon i 
mantığını işler l 
eşerinin ismi olar 
ni Organon dahi 1 
Metodun tamam!, 
da ismi manidar 
Boole tarafından 
mantığın matem 
ğı düşünce kanu 
lar». 

Bu eserin neşr 
ğii belirsiz bir Rı 
ri öklidi ( non eı 
hayyül edip cı 
kat'i olarak be:.'. 
sonra (1856) öleı 
yısız geometri ....­
ğu bulundu. -� 
içinde muteber 
mutlak değildi. l 
si olan exclus:o 
Çin mantığı k• 
vücudonun sime 
sı, insana c:ift•

etmektedir. Fak 
madde gibi iki 
Iışır. :&leşhu.r ylı 
etmektedir; ııa:: 

ğı bunları birb!.! 

Böylece, matı 
ya her şey ma• 
Bunlar olaylan: 
be irca etmeğe 
Ya da iki prensi 
nasıl birbirine 
Böyle düşünenlE 

Aristo düaliz: 
nif, memleketin 
gilerini bir tek 
şuna gidiyordu. 
gileri demekti 
olmayanların hi 
ya sabit, ka t'i, 

şüncenin merd 
yapacağı iş yol 
sefesi üzerinde 
lere yol açtı. F 





!arını getirmişti. Lange, güzel bir ifade ile
«Roma sefahat ve esrarın uçurumuna düş­
tü» demektedir.

Miladın birinci asrında dinsel temayül 
bir sürü lüks eşya ile beraber Romaya it­
hal olunan Mithra(•) mezhebine ve bir sü­
rü daha küçük tannya yönelmiştir. Sonra, 
Hıristiyanlık gelir. !sa dahi diğer felsefi 
münakaşalarla olduğu gibi, materyalizm 
problemi ile ilgilenmemiştir. Yazıcılar ve 
Tevrat müfessirleri ile olan münakaşaları­
nı -İncil'in dı§ında! R. ve M. - bilmiyo­
ruz. Fakat şunu biliyoruz ki büyük mistik 
üst.adlar speklllasyonla -boş fikir mttna­
kaşalan ile - ilgilenmemişlerdir. Filozof 
olmaktan ziyade pratlsyendller, onlar için 
müşahhas ve deneysel olan olayların tekni­
ğini inceleyen mühendislerdir. Hiç «yaz­
mazlar» veya az yazarlar ve umuıniyetle 
kitabi bilgiyi cerh edip yerini açıkça «tec­
rübe»ye vermek için yazarlar. 

Kilise babaları, tabii, tamamen başkadır. 
Salnt Augustin ve daha bir çokları te­

olojide bln yıl devam edecek olan bir yeni 
platonc,uluğu hırLstiyanlaştırdılar: Madde 
vardır şüphesiz; fakat tamamen ruhun nü­
fuzu altı.ndadır, her §ey semboldür, her şey 
mucizevidir; her sonbahar sıkılan şarapla 
Kana düğünündeki* şarap arasında fark 
yoktur. 

Bu monismin karşısında helenizm, zo­
roastrizm ve gnose ( = gizli bilgiler, yük­
sek teoloji) kesin bir düalizmi ortaya koy­
maktadır. 

( •) Suriye ve İran dinleri kanşnnıdır. 
Mithra, Yüce Tann Abura Mazda'nın biz. 
metkar• ve ışık meleğidir. 

• Kana düğlinü: İsa Peygamber'in muci­
zelerinden biri olup, suyun şaraba dönüşü­
nü anlatır. 

KADIN DA ÖLDÜ ...

Zoroastre, MilAttan 3000 yıl evvel ya­
şamış daha eski bir !ran dini islahatçısı­
dır. Bu dine göre birbiri ile barışmaz bir 
mücadele içinde olan iki prensip vardır. 
Hümüz ve Ehrimen. İyi ve kötü, karan­
lık ve aydınlık. Milattan iki asır sonra 
manikeen sapıklık (heresie) inkişaf etmiş­
tir. Maddenin ve bede.ne bağlı insanın yok 
edilmesine yönelen bu sistem müesses her 
nizam için bir tehlike olduğu kadar ha­
ya tın dahi aleyhindedir. MilAdi m. asırda 
imparatorlar mezhebi yasakladılar. Bin 
yıİında Cenup Fransa'da ve !talyada Ca­
tharisme şekli altında ortaya çıktığı 
hıristiyanlık tarihinde tek bir «iç haçlı 
seferiyle» vah§ice kökü kazındığı malOm­
dur. 

• Albigeoislar Siınon de Monfort'un
kuvvetleri tarafından ezlldilerse, domi�i­
kenlerin yaktığından geri kalanı, felsefeleri 
romonesk aşk anlayışı tarzında batı duyar­
lığında devam etmi.jtir. Atalarımızın fikirle­
rinin sadece maziye ait bir takım malQmat­
tan ibaret görülmemesi icap ettiğini söy­
lemenin sırası gelmiştir. Bugün bize nor• 
mal gelen bazı hisler manicheisme tarafın­
dan şartlandırılmıştır: Ümitsiz aşk, sayı­
sız güçHiklerden sonra kazanılan saadet 
fikri halk edebiyat ve şarkılannın esasıdır. 

Ve binnetice, materyalizm mücahitle­
ri, eski çağlarınkine yakın bir hassasiyete, 
manicheen Tristan ve Yseult'e ve onların 
sayısız torunlarına karşılık cinsel serbest­
liği savunmaktadırlar. 

• Alblgeois veya Cathare'lar metinde i­
zah olunduğu gibi «iyi ve kötli» nttn devam­
b savaşına inananlar. Papa. m. lnnocent'­
in aleyhlerine vaızı ile 1209 yılında tenkil 
edilmişlerdir. 

"."/ 
Detroit'te ikamet eden Bn. Edna Harrison, kocasının hastalığının ağırlaşması 

'üzerine sokağa çıkarak ilk rastladığı polise durumu anlatarak bir cankurtaran ara­
bası çağırmasını rica etmiş. Polis isteğini temin ettikten sonra eve birlikte gitmiş­
ler. Cankurtaranı bekledikleri sırada kadın «Eğer kocam ölürse ben de ölürüm» 
demiş. Cankurtaran onlan alıp hastahaneye varıncaya kadar kadın ve kocası öl­
müşlerdi. 
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RUH HAKKINDA 
(3. Sayfadan devam) 

Peki böyle de biz şimdiye kadar bunu 
niçin bulamadık? Çünkü şuurumuzda bir 
bozukluk var. Gerçekleri görebilmek için 
evvelil bu şuurun temizlenmesi gerekmek­
tedir. 

Bu şuuru karartan nesneler, insanın ken­
di ibdaı, uydurması olan kıymetlerdir. Unu­
tulmamalı ki, bunlar, ferd dışında reel bir 
objeye tekabül etmeyip ferd benliğinde, 
sübjektif, gene de kırılması zor, kabuklar­
dır. Varsayımlar, doğmalar, teoriler, gölge­
ler. Ama tehliheli ve başa çıkıln1ası zor göl­
geler, kıymet hükümleri. Psikoloji ile uğ• 
raşanlar şu müşahedeyi çok iyi yapmışlar­
dır: Ferdde rahatsızlık tevlit eden bir 
«kompleks> vardır. Bu bir nevroz veya psi­
koz halinde ortaya çıkmaktadır. Yani ferd 
ya olmayan bir hastalık iddia etmekte ve 
onun zahiri tezahürlerini bedeninde gös­
termektedir. Mesela ateşi çıkmaktadır. Ya 
da mesnedsiz bir korku ve bunaltı duy• 
maktadır. 

Usulünce yapılan bir araştırma ile has­
taya bunun sebebi buldurulur ve kabul et­
tirilir. O zıı.rnan da araz derhal ortadan kal• 
kar. 

Ferd için böyle olduğu gibi cemiyet için 
de bu böyledir. Cemiyet bir realiteye sa­
rılır. Onun peşinden yürür. Dış olayların 
zorunlu yürüyüşü ile bu geçici kıymet, rea­
lite değerini kaybeder. O zaman cemiyet 
sarsılır, bunalır. Bunun yerine geçecek da­
ha şumtillü bir fikri bulunca da rahatlar. 
Ve  ancak o zaman eski realitesinin tam ve 
sınırlı değerini anlayarak ondan kurtulmuş 
olur. 

Şu halde, yazımızın başından işaret et­
tiğimiz veçhile ferdler ve cemiyetler ay­
dınlık ve karanlık sahalar arasında yürü­
mekte yani tekamül etmektedirler. Dış or-

tamda ve bütün ferd • obje münasebetlerin­
de paralelini bulan bir anlayış tekilmülü­
dür bu. 

İnsan anlayışının, çevresinde cereyan et­
mekte ve edecek olan olaylan bilebilmesi, 
içle dış arasındaki bu uygunluk kadar fer­
de kendi gerçekliğini duyuran başka bir 
şey yoktur. Bu takdirde ferdin davranışı da 
düzenlenir ve çevre de ondan memnun 
olur; o da çevreden. 

Şimdi, «yalnız değiliz> dedik. Bu yalnız 
olmayış üstün planların gerçekle bize ses­
lenişleri halidir. Hepimizin ihtiyacı olan 
gerçeklerle. Ancak bu lisanın kelimelerini, 
cümlelerini anlayabilmek için ferd husust 
bir çaba göstermelidir. Bu da, o kelimele­
rin anlaşılmasına m!ini olan benliğimizde 
yer etnıiş eski, modası geçmiş, boş bir ka­
lıp haline gelmiş kabukların atılması ile 
olur. 

Önce ferdin şunu bilmesi icap eder ki, be­
deni, ailesi, muhiti, milleti, ilh... kendi 
şuur durumunun icabettirdiği tam bir kar­
şılıktır. Onlan incelemek, günlük hayatı 
ve n1aceralarını izlemek ferde kendi şuur 
durumunu anlatacağı için pek çok önemli­
dir. Bu bilinince, her birimizin teker teker 
içinde bulunduğu akıl almaz yardım meka­
nizması ortaya çıkar. Buna, ferdin karşılaş­
tığı rüyalar, ilhamlar, sezişler de dahildir. 

Bir de biz tutar, inancı aptallık sayar, 
teslimiyet kelimesini bir kul esaretine ben­
zetiriz. Öğrenme istek ve çabasının bizden 
geleceği, bu m!inada hür olduğumuz mü­
teal bir yardım şebekesi içindeyiz.: İşte bi­

ze öğretilmek istenen budur. Yani biz, ken• 
dlmiz. Her sualimize verilecek cevap, bizim 
bu yoldaki bir gayretimizin neticesi olacak­
tır. Bu satırlardan sonra artık, alimli.ne bir 
eda ile «tuh vardır> ya da «yoktur> de­
menin kıymetini bizzat okuyanlara bıra­
kıyorum. 

!
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Kurtuluşa Giden Yol : 

Kendi Kendini Hatırlama 
Cemlyetimlzde alınan bir tebliğde dü­

şüncelerimizden dahi mesul olduğumuz, 
bugün şuurumuzda başkaları hakkında 
beslediğimiz, tahayyül ettiğimiz menfi duy­
guların senelerce sonra yine imajinatif ola­
rak veya objektif hadiseler halinde, aleyhi­
mize cereyan eder şekilde ortaya çıkacağı 
söyleniyordu. Pek tabiidir ki bunlar bize 
hoş gelmiyen, ıstıraplı hadiselerdir. Fakat 
insanlar ancak bu suretle vicdan sesini du­
yabilmektedirler; yani 1'1ediğimiz hatalar, 
düşünce veya imajinatif yol ile de işlenmiŞ 
olsa bize pahalıya malolmaktadırlar. 

Öbür aleme intikal etmiş varlıkların, dış 
dünyada tezahür etmeyip sadece düşünce­
de kalmış olan hataları, hiç tahmin etme­
dikleri şekillerde karşılarına çıknıaktadır. 
Bu sözümüze. misal olarak Albert Pau­
chard'ın, ölümünden sonra bir tebliğde ken­
disi hakkında söylediklerini verebiliriz. 

A. Pauchard, ıssız bir yolda yürümekte­
dir; (tabi! imajinatif olarak) kendisini bir 
sürü an takibetmektedir. Bir ara arılar 
kendisini sokacak kadar yaklaşırlar. O es­
nada, bu durumunun dünyadayken kabul 
etmediği fakat zihninden geçmesine mü­
saade ettiği bazı hatalı düşüncelerle ilgili 
olduğunu söyliyen bir ses duyar; şayet o 
fikirleri benimsemiş olsaydı arıların ken­
disini sokacağı da bildirilir. 

Biz hem kendimiz hem de çevremizdeki­
ler için zararlı neticeler doğuran geri te­
mayüllerden bir an önce kurtulmak, vicdan 
sesini net bir şekilde duyabilmek, herkese 
faydalı olabilmek amacıyla şuurumuzda bir 
kontrol sistemi kurmağa çalışmalıyız. Bit­
tabi böyle bir gayenin gerçekleştirilmesi 
devamlı ve metodlu bir şekilde yapacağı­
mız varlık çalışmasına bağlıdır. 

/ Ego'dan gelen ve her an bizi şu veya bu 
istikamete sürüklemek isteyen tesirler şuu­
rumuzu istila etmektedir. Bu halimizle biz, 
uçsuz bucaksız•bir denizde dalgalar arasın­
da bocalıyan tahta parçasına benzeriz. Öy• 
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le zamanlarımız olur ki beş dakika önce al­
dığımız bir karardan, beş dakika sonra ca­
yarız; sıkılırız, bunalırız; işin tuhafı her de­
fasında da bu karışık durumun sebeplerini 
dışarıda ararız. Aslında hakiki amil bi­
zim pek itibar ettiğimiz egomuzdur. Kur­
tuluşa giden yolun temel prensibi «kendi 
kendini hatırlamadır.» İnsanın kendi ken­
dini hatırlaması, h§.diselerle karşılaştığı 
zaman «ben bu yerde, bu zamanda, bu­
nu yapmak istiyorum» diyebilmesi ve bu 
sure.tle her şeyden önce yaptığı fiilin 
idrakine varabilmesidir. Menfi hislerinin 
tesiri altında her hangi bir davranışta bu­
lunuyorsa, kendi şuuru ile menfi duygu ve­
ya imajinasyon arasındaki alakayı kese­
bilmesi ve onu kendinden ayrı, yabancı bir 
unsur olarak görmeğe çalışması, bunu ba­
şardıktan sonra varlığından dışarı taşmak 
için kendini zorlıyan bu kaba enerjinin 
(ınenfi duygunun) mü.�ahedesine geçm�i 
lazımdır. Bu müşahede ile biz, menfi duy­
gunun hangi şartlar altında ve hangi se­
beplerle harekete geldiğini öğrenmeğe 
gayret ederiz. Ancak sebeplerin tarafımız­
dan idrak edilmesi menfi hislerin tamamen 
ortadan kalkmasını sağlamaz; kuvvet ba­
kımından zayıflarlar; bizirn onlar hakkın­
daki görüşümüz değişir. Bundan sonrası 
tatbikat esnasında, onları tamamen sus­
turmak malcsadiyle göstereceğimiz devam-
lı cehte bağlıdır. '

Hayat boyunca karşımıza çıkan tehlike­
ler çok çeşitlidir; bunlardan biri de her 
hangi bir objenin, hissin veya mevzuun aşı­
rı bir şekilde tesiri altında kalmamızdır. 
( eşkoşma = identifikasyon) Esasında yer­
yüzünde hiçbir şey iyi veya kötü, az veya 
çok değerli değildir; ancak biz her şeyi bil­
gimize ve idrakimize göre değerlendiririz. 
Hemen hepimizin hayatta aşın derecede 
bağlandığı (eş koştuğu) şeyler vardır. Me­
sela bir insan önceleri parayı sırf ihtiyacı 
karşılıyan bir vasıta olarak görmekteyken 

sonradan ona i: 
başka hiçbir 
şeyin para ilı 
bile varabilir. 
ve böyle bir il 
heınen her.1en 
barla dain1a b 
bulunduğumuz 
kaldığımızı a:1 
derhal ınücade 
ne «kendi ke 
b b'l' . aşvura ı.ırız. 
mız obje veya 
daki alakayı ı

kanın kendi " 
rini araştırır:z 

Diycliın ki, 
maktan çok 1> 
eğlence için ö 
liyetini de bu 
hissetıneınektc 
zı acıklı mar_ 
vicdanını ve 
getirdiğinden 
yete karşı ilgj 
sorar. Bazı te. 
gayet cesur Y

men, şuur e!� 
bulunduğut'.!. 
duyguyu ör::· 

Bu ke!Sifte::ı s;:, 
ler yoksa a·:.::: 
nıen aza1ı!" ;.ı�· 
kanlık do5d:.;_j 
yabilir. Şiıı·.ü 
karşısında b,: .
lerlni heme:ı. ' 
geçirn1eğe ı;a 
perdeyi ara!ı: 
duyması da � 
tu I ması in-ı:._.;.;

bu şahısın �:-: 
birtakım fa:;.: 
ken bu koınn:-

• 

nışlarda bu::;: 
enerji israf1n� 

Vicdanıınız 
. . .. . . " mızın, auı;ı..:ıc, 

karnasyonlaı-:� 
lerdir; diğer i 



._ qı.. l 

sonradan ona bağlanabilir ve hattıı. paradan 
başka hiçbir şeyin l<ıyıneti olmadığı her 
şeyin para ile haledilebileceği kanaatine 
bile varabilir. İşte bu, tam bir körlüktür 
ve böyle bir insanın ihtirastan kurtulması 
hemen hemen irrıkik,sızla.şmıştır. Bu it i ­
barla daiına bu çeşit tehlikeler karşısında 
bulunduğumuzu bilmeli ve tesir altında 
kaldığımızı an!amağa başladığımız zaman 
derhal mücadeleye girişnıeliyiz. Burada yi­
ne «kendi kendini hatırlama» metoduna 
başvurabiliriz. Bundan sonra bağlandığı­
nıız obje veya n1c\·zu ile şuunımuz arasın­
daki alakayı ınüşahede ederiz. Ve bu ala­
kanın kendi varlığıınızda bulunan sebeple­
rini araştırırız. 

Diyeliın ki, her hangi bir şahıs ava çık­
rnaktan çok büyük bir zevk duymakta ve 
eğlence için öldürdüğü hayvanların mesu­
liyetini de bu suni zevk perdesi altında hiç 
hissetıneınektedir. Ancak av esnasında ba­
zı acıklı manzaralar zaman zaman onun 
vicdanını ve merhaınet hislerini harekete 
getirdiğinden niçin böyle zararlı bir faali­
yete karşı ilgi duyduğunu kendi kendisine 
sorar. Bazı tahlillerden sonra dışarı karşı 
gayet cesur ve kuvvetli görünmesine rağ­
men, şuur altında korkaklık duygusunun 
bu!unduğunu, avcılık yapmak suretiyle bu 
duyguyu örtmcğe çalıştığını anlıyabilir. 
Bu keşiften sonra, şayet daha başka sebep­
ler yoksa avcılığa karşı olan sempatisi kıs­
nıen azalır fakat zaınanla kuvvetli bir alıs-

.. 

kanlık doğduğundan tanıamen kaybolmı­
yabilir. Şin1di o şahıs «avlanma arzusu» 
karşısında bu alakanın sebebini veya sebep­
lerini hemen hatırlamalı ve kendisini vaz­
geçirmeğe çalışmalıdır. Üzerindeki kalın 
perdeyi aralıyabildiği için vicdan sesini 
duyması da kolaylaştığından şahsın kur­
tulrnası imkan dahiline girn1iştir. Aslında 
bu şahısın «korku» hissini yenmek üzere 
birtakım faaliyetlere girişmesi gerekliy­
ken bu kon1pleksini kamufle edecek davra­
nışlarda bulunrnası zaman kaybından ve 

eneı·ji is:·afından haşka bir şey dcğ·ildir. 
\'icdanıınız ve bilgiıni?: dışındaki fiiileri­

ınizin, düşüncelerimizin bir kısnu eski en­
karnasyonlarımızdan beri taşıdığımız yük­
lerdir; diğer bir kısmı ise yakın ve uzak 

çevreınizden aldığıınız çeşitli geri tesirler­
dir. Bunlarla nıücadele etmek için her şey­
den önce bunlardan kurtulmanın niçin el­
zem oldtığ'l.ınu bilmemiz ,anlamamız gere­
kir. 

Kurtulınak gayesi ile hareket eden kim­
se, hadiselerle karşılaştığı zaman, «kendi 
kendini hatırlamak» ve zihnini yüksek tut­
mak suretiyle hadiseler içinde kaybolma­
dan, egodan gelen geri tesirlere hAkim du­
ru rrıda, hadise!eri kendi öz bilgi.lerinin ışığı 
altında, objektif olarak ve berrak bir şekil­
de müı;;ahedc etıne kudretini kazanır ki, yu­
karısının bizden istediği:" budur. 

• Dairtf" ..S cdah, nt't U5 m> Jt kadar gınişlilu«Jir.
• K,ı/or;ferli, p,,rlıeli, giim•ıt """>•lıı olup ,,..,

lıon f /JNJI dıır.
• &falı rMJde,ıin lüijtsiııdı:dir,
• Gmiı tcr41dı, deniz man:ı:ıralıdır ,

B n  enı!alı.iı dain:terdeu bil' ttıne'3inr. t-ahip 
olabilroe.k ic;in be!ar attJml.lkta acele edinl7 .. 
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Bu hale, hiç bir zaman, hissi seviye it­
mam edilrr,iş fikr! seviyeye geçilmiş diyeme­
yiz. Bu, hissi ve fikrt seviyeden değerlendi­
rilınelerin yapılabildiği durumları ihtiva 
eder. 

Şimdi dünya realitesinin başlangıç 
noktasından bir hayli ileri noktalara kadar 
yürüyebilıniş bir varlığı dilşüneliın. 

Hangi fikri seviyede olursa olsun, bü­
tün'li elde edememiş bir halde bulunduğun­
dan, o varlık, el'an hissi unsurlardan kur­
tulınuş değildir. Ancak tecrübesi artmış, 
ruhi yönünün iti.<;ılcrine, elde edebildiği müs­
pet neticeler nispetinde, uygun davranışlar 
göstern1eğe, yani başlangıçta fikri faaliyet­
leri hiç yokken, aceınice şuur talimleri yap­
mağa başlamış olınaktadır. 

Bilgi dediğimiz enerji bütünlüklerinden 
ancak kısını kısım istifadeler sağla­
yabilmek durumunda bulunan varlık, karşı 
karşıya bulunuşu sebebiyle, bu enerji bütün­
lüğü hakkında filtirler edinerek onu tanı­
mak, kullanmak cehdi içinde bulunacaktır. 

Bütün hakkındaki fikirlerin zaman za­
ma."l yapılan sentezleri, bilgi'den faydalanı­
şı, tasarrufu derece derece kıyrnetlendire­
cek ve birbirinden üstün fikirler elde edil­
mek suretiyle büttin'e doğru yaklaşacaktır. 

Şuur, tasarrufu elde edilen bilgi demek­
tir. Bilgiye, bir enerji bütünlüğü, fikre de, 
bu enerji bütünlüklerinin birer zerrecikleri­
dir dediğimize göre, bUtüu'e yaklaşmak, ta­
sarrufuna kavuşmak ve bir şuur açıklığına 
varınak için ne nispette ve ne şekilde cehit­
kar olmamız gerektiği ortaya çıkmaktadır. 

• 

Şu söylediklerimizden hareket ederek 

YARDIMCI t)YELERİ�IİZ: 

85. Emin Yalçın
(LCıtfen yeni adresinizi bildiriniz.)

86. Baysal Gülbaş 
Denıirliba!lçe: 
Doğanbahçc sok. 56 
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87. 1\ı[chınet Kandeınir
Ortaokul Matematik Öğretn1eni
PERŞEl\-IBE - ORDU
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varlığın şuur talimini şöyle bir sıraya ko­
yabiliriz: 

Çevresindeki enerji bütünlükleriyle is­
ter-istemez karşı karşıya bulunan varlık, 
bu büttin'ün bir kısmıyla temas edecek; te­
n1as ettiği noktası hakkında bir filtir sahibi 
olacaktır. İlk şuur talimi budur (Yani bir 
enerji bütünlüğüyle fikri bir ilgi kurup bir 
fikre sahip olamıyan varlık için bir şuur 
talimi başlangıcı düşünemeyiz). Onda beli­
ren bu fikri ilgi, bu fikrt bağ, tatbikatı ge­
rektiren bir fikir ve bu fikre dayanan bir 
düşünce doğuracaktır. Edindiği bu fikri 
enerjisiyle düşüncesinin tatbikatına koyul­
muş olması, enerjisini artırma çabası ola­
caktır. 

Bu çabaları, bu tatbikat istek ve neti­
ceieri, ondaki eksikliği, ondaki aksaklığı 
açığa çıkaracak yani ihtiyacını belirli hale 
getirecektir. 

Varlığın bu  yürüyüşü, sistemli bir yü­
rüyüştür. Kendi bilgi bütünlüğünün nispe­
tine uygun bir sistemdir bu; fakat, öyle bir 
prensiptir ki bu, n1ükemmele doğru tedri­
cen gelişnıektedir, diyebiliriz. 

Hissi irtibatlarını kademe kademe fikri 
irtibatlara yükseltebilen varlığı karakterize 
eden husus, hisst bağları üzerinde fikri un­
surlarının hakimiyet kurmuş olmasıdır. Şa­
yet böyle bir fikri hakinliyet, böyle bir fik­
ri şahsiyet belirmerrıişse, o varlık için sis­
temli bir yürilyüşten söz edilemez. 

Bu karakteristik durumun altında yü­
rüyen varlık için, fikrt unsurlar değil, da­
ha çok hissi unsurlar hakimdir, denilmesi 

gerekir. 

88. Şükrü Aksu
Yüksek Teknik Okulu
YII,DIZ - İSTANBUL

89. Ahmet Gündüz
Mumcular İlkokulu 11:üdürü
BODRUl\1

90. Dengiz Bekir Acar
İnönü Ortaokul lvfüdürü
lNöNtJ - ES!{İŞEH1R
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Sayın A. Davut Targan - BOR 

«Sizler in.san ıstırabını yenmek, onları 
mutlu kılmak için çalışıyorsunuz. Bu çalış• 
ma ve davranışlarınızla, bu amaca erişebil­
mek için hizmette bulunmakta oltfuğunuz 
bir gerçektir ... » diyorsunuz. 

Mutluluk ferdin kendisinde duyduğu haz­
ların başka bir adıdır. İsteklerin nefsin em ­
rine göre gerçekleşmesi saadet dediğimiz 
«haz» duygusunu vermektedir. Halbuki, dik­
kat edilmişse, Ruh ve Madde'de, haz'ları 
arttırmak için bir gayret yoktur. Aksine 
ferdin kendini kontrol altına alması ve sürç­
tüğü konuları düzeltmek için cesaretle ona 
yanaşması. tavsiye edilir. Tekamülün sürek­
liliği saadet hallerinden ziyade, ferdin ıstıra­
bı pahasına elde ettiği bilgilerle, şuur uya­
nıklığı ile oluyor kanaatindeyiz. Pek tabii­

dir ki, her diğerkam davranışın bir huzur 
ve sürur hali, kazanılmış hakkın neticesi o­
larak insanları beklemektedir. 

2) Ruhi temaslar ,insanların istekle -
riyle değil, bu temasları organize eden ru­
hi mekanizmanın tensibi ile olur. Ruhi te­
mas celselerinde «fertlerin teln\mül ihtiyaç• ' 

farı» ölçü birimi olarak kullanılır ve o çer -
çeve dahilinde bilgi yahut müşahade imkan­
ları sağlanır. Bu sebeple üstad Pr.. Bedri 
Ruhselman ile Ruhi Temas probleminiz ay­
dınlanır sanıyoruz. Bildiğimiz şudur: 8. 
Ruhselman Ruhi idare Mekanizmasının yer 
yüzünde tahakkuk ettireceği tekAmül ham-
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lesinde, yüksek bllgl, kudret ve eehtlyle 
vazife görmüı ve böylece insanlığın kurtu­

luşuna esas olacak bilgilerin insanlığa müj­

delenmesi ve verilmesi hususunda idrakli 

ve ıuurlu bir tatbikatın örneğini vermiş be­

denli bir VAZiFELi. .. iDi. 
Bu hale göre, bu konu ile ilgili sorula­

rınıza kendiniz de cevap bulabilirsiniz zan ­
nediyoruz. 

SelAm ve sevgiler. 

Sayın Arif Palandöken - ERZURUM 
RUH ve MADDE, mecmuamız hakkın­

daki iyi dileklerinize teşekkür ederiz. Ce -
vaplarımıza gelince: 

a) Mukaddes kitaplar'ın hepsi. bizce,
!LAHt TEBLİGAT'dır. Hepsi insanlığın te­
kamülüne uygun olarak safha be safha in­
dirilmiş tam hakikatlerdir. Anlatım tarzı
ve bilgiyi remzediş şekli değişik olabilir,

b) Bütün Mukaddes Kitaplar ruhdan,
tekamülden ve tekrar doğuştan (reenkar -
nasyondan) bahsederler. İnsanların tekamül 
etmeleri için açık ve kesin yolar gösterir­
ler. 

c) Mezarlardan çürümemiş vücutların
çıkması, vücutla onu kullanan ruhun ara -
sındaki tesirin kesilmemiş olmasındandır. 
Bedenine mütemadiyen hayat verici tesirle­
ri gönderen ruh, böylece · kendi bedenine 
bağlı olarak kalır. Tekamül tarzı güç. ıs­
tıraplı ve verimsizdir. Ta ki. bedenin bir 
vasıta olduğunu anlayıncaya kadar. 

d) Vicda
maktan konu 
yardım eder. 
VİCDA:t-.TI i:e 
manda, insa: 
meresini ',İC 
siz. Bunun :ç 
ri yenmek \'c 
rek bir hayı?. 
lı olacak:::-. 
dünya sulr.ü

etmesiyle ku 
riyet ancak 
mek ile orla 

(6. Sayfadar 
le oı:.·.ı S,;:.y:� 

-,.. ............. t . 
. 

en �. --c.--

D::: c� 

ara,�-o..a s-e

di%e ro;.y�:-C 

dır. 

cilva·nın � • 

miş, Hır..s:: 
tl H~,·�r­. a,:G.--
şöhretiLi aı 

195-1 y: 
tei kalpten. 
durdurdu. 

şöyle mırıl 
gün açık t

politikacıla 
din adamla 
ve güzelliğ" 
radan çok 
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